
 

SMLOUVA O DÍLO 
�íslo smlouvy zhotovitele: 841/TB/RC/2024/028/RCAE

kterou uzavřeli

na straně jedné:  Město Litomybl
 IO: 002 44, DI: CZ0027

 se sídlem Bří aťastných 1000, LitomyblMěsto, 57001 Litomybl 
 zastoupené Brýdlem,

 bankovní ú�et �íslo

  dále jen objednatel 



na straně druhé:  

 IO: , DI: 

 Sídlo: Ka�írkova 982/4, 158 00 Praha 5

zápis vrejstříku: Spole�nost je zapsána vOR, vedeném Městským soudem v



 Pověřené osoby kpodpisu smlouvy (na základě plné moci):
Ing. Radek Novotný, technický vedoucí oblasti 
Ing. Vlasta Svobodová, ekonomický vedoucí oblasti
Lukáb Sokol, vedoucí obchodně technického úseku oblasti 



 bankovní ú�et �íslo: 112071233/0300

  dále jen zhotovitel 




Předmět smlouvy

 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpe�í pro objednatele dílo: 
„Obnova krytu místní komunikace –Pohodlí“objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu.

 Dílo spo�ívá vprovedení stavby vrozsahu stanoveném projektovou dokumentací pro provádění 
stavby pod názvem „Obnova krytu místní komunikace v k.ú. Pohodlí“ zpracovanou PDP 
, I: , (dále jen „Projektová dokumentace“).

 Projektová dokumentace je přílohou �.1 této smlouvy a její nedílnou sou�ástí.
 Zhotovitel provede dílo vCenovou nabídkou zhotovitele, která je přílohou �. 2 této smlouvy 

a její nedílnou sou�ástí. Cenová nabídka zhotovitele byla předlo~ena ve výběrovém řízení o zadání 
veřejné zakázky na základě,kterého byla uzavřena tato smlouva o dílo.

 Povinnost zhotovitele provést dílo dle této smlouvy zahrnuje zejména:
 provedení vebkerých prací a dodávek uvedených vpřílohách �. 1 a �. 2,
 úklid místa pro provádění díla,
 ověření polohy stávajících podzemních in~enýrských sítí, v�etně jejich případného vyty�ení,
 zajibtění bezpe�nosti provozu na komunikacích vmístě plnění, v�etně zajibtění dopravního zna�ení 

po dobu provádění díla, pokud jsou potřebné,
 dopravu osob, materiálu, strojů a nářadí po celou dobu provádění díla

 Dílo musí splnit a být v harmonizovanými, platnými a doporu�enými SN, zákony, 
vyhlábkami, nařízeními vlády a jinými právními předpisy, zejména hygienickými, protipo~árními a 
předpisy týkajícími se bezpe�nosti práce, které se vztahují naprovádění díla, na dobu jeho ~ivotnosti 
a jeho provozování. 

 Místem plnění pozemky uvedené v projektové dokumentaci
 Zhotovitel je povinen zajistit ve své pé�i a na své náklady vebkeré poddodavatelské práce, pokud jejich 

provedení poddodavatelem tato smlouva umo~ňuje, a zaich provedení odpovídá objednateli tak, 
jako by je prováděl sám zhotovitel. 



 

 Zhotovitel potvrzuje, ~e se v plném rozsahu seznámil sProjektovou dokumentací, 

povahou díla, ~e jsou mu známy vebkeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
díla a ~e disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

 Podmínkou předání díla je i předání příslubných dokladů o provedených zkoubkách a revizích, 
pou~itých materiálech (prohlábení o shodě dle zákona �. 22/1997 Sb., ve znění pozdějbích změn) a 
ostatních dokladů, vyplývajících zProjektové dokumentace.

 V případě rozporu mezi smlouvou a jejími přílohami mají v~dy přednost ujednání této smlouvy. 
případě rozporu mezi přílohami navzájem má přednost příloha sni~bím �íslem. 





as plnění
 Zhotovitel zahájí stavební práce na realizaci díla do 30 dnů od podpisu smlouvy o dílo.
 Pokud zhotovitel nezahájí stavební práce na realizaci díla ve sjednané lhůtě, a�koliv mu objednatel 

umo~nil provádění díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výbi 1K� za ka~dý 
den prodlení. 

 Zhotovitel se zavazuje provést kompletní dílo do 

 Zhotovitel do 10 pracovních dnů ode dne zahájení provádění díla předlo~í zástupci pro věci technické 
objednatele podrobný �asový a finan�ní harmonogram zpracovaný podle po~adavků objednatele. 
Harmonogram bude �leněn minimálně po jednotlivých stavebních objektech a stavebních dílech a jeho 
�asová osa bude �leněna na jednotlivé kalendářní týdny. Pokud ur�itá �ást polo~kového rozpo�tu 
neobsahuje stavební díly, ur�í zhotoviteli její �lenění vharmonogramu zástupce pro věci technické 
objednatele nejpozději vzahájení provádění díla. 
případě, ~e bude mít objednatel k harmonogramu připomínky, zavazuje se je zhotovitel zapracovat 
do harmonogramu do 5 pracovních dnů od sdělení připomínek. 
případě, ~e bude zhotovitel vprodlení spředlo~ením harmonogramu a/nebo se zapracováním 
připomínek objednatele dle předchozího odstavce tohoto bodu, má objednatel vů�i zhotoviteli právo 
na smluvní pokutu ve výbi 1 000,K� za ka~dý den prodlení.

  průběhu provádění díla zdůvodu na straně zhotovitele kprodlení sdokon�ením 
kteréhokoliv stavebního objektu oproti termínu uvedenému vharmonogramu (do něho~ budou 
zapracovány případné připomínky objednatele v  .) o více ne~ 7 dnů, má 
objednatel vů�i zhotoviteli právo na smluvní pokutu ve výbi  K� za ka~dý den prodlení. 
takovém případě je objednatel také oprávněn odsmlouvy odstoupit. Tato smluvní pokuta se uplatní 
době, kdy zhotovitel nebude vprodlení sprovedením díla. Ode dne, kdy se zhotovitel dostane 
do prodlení sprovedením díla,se smluvní pokuta dle tohoto bodu nadále neuplatní a objednatel má 
vů�i zhotoviteli právo na smluvní pokutu dle bodu . této smlouvy.

 případě, ~e zhotovitel bude v prodlení sprovedením díla, má objednatel vů�i zhotoviteli právo na 
smluvní pokutu ve výbi 0,2Celkové ceny díla za ka~dý den prodlení. 

 Zhotovitel je oprávněn přerubit provádění díla vpřípadě trvání nepříznivých klimatických podmínek. 
Nepříznivými klimatickými podmínkami se rozumí takové vnějbí podmínky, které neumo~ní dodr~ení 
ných technologických postupů při provádění díla. Dobu trvání nepříznivých klimatických 
podmínek potvrdí strany v~dy zápisem ve stavebním deníku. Vpřípadě, ~e se strany neshodnou na 
tom, zda nastaly nepříznivé klimatické podmínky, rozhoduje stanovisko obje





Cena dílamožnost její změny

 Celková cena díla byla dohodnuta ve výbiK�(v této smlouvě ozna�eno té~ jako „Celková 
cena díla“). Celková cena díla nezahrnuje daň zpřidané hodnoty (dále jen „DPH“). 

 K Celkové ceně díla bude připo�tena DPH v souladu s právními předpisy platnými ke dni uskute�nění 
zdanitelného plnění

 Celková cena díla je stanovena na základě Cenové nabídky zhotovitele a je cenou nejvýbe přípustnou. 
Celková cena díla mů~e být změněna pouze zobjektivních a nepředvídatelných důvodů, a to za ní~e 
uvedených podmínek:



 

 pokud po podpisu této smlouvy a před uplynutím doby pro provedení díla dojde ke změně 
přenesené daňové povinnosti nebo ke změnám sazeb DPH(pokud nejde o přenesenou daňovou 


 pokud se při provádění díla vyskytnou skute�nosti, které nebyly vdobě sjednání této smlouvy 
známy, zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skute�nosti mají prokazatelný vliv na 
sjednanou cenu díla.

 Vebkeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozbíření i omezení rozsahu díla, musí být v~dy před jejich 
faktickou realizací písemně odsouhlaseny objednatelem formou dodat

některé z těchto prací �i dodávek bez předchozího písemného souhlasu objednatele ve formě dodatku, 
má objednatel právo odmítnout jejich úhradu a to i v případě, dojdeli k odstoupení od smlouvy, 
mů~e po~adovat odstranění takovýchto prací �i dodávek.

 li při realizaci předmětu díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozbíření předmětu díla na 
základě po~adavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto změn, který 
zhotovitel ocení podle cenové úrovně a jednotkových cen pou~itých pro návrh ceny díla. Pokud se 
bude jednat o vícepráce, které vpolo~kách nebyly oceněny pro návrh ceny díla, budou jednotlivé 
polo~ky oceněny maximálně vcenách ceníku RTS vaktuální cenové úrovni období realizace díla, 
poní~ené u ka~dé polo~ky o tolik procent, o kolik byla ni~bí celková cena díla bez DPH nabídnutá 
uchaze�em ve výběrovém řízení oproti celkové ceně díla ozna�ené jako předpokládaná cena díla (bez 
výběrovém řízení; vpřípadě, ~e celková cena díla bez DPH nabídnutá uchaze�em byla stejná 
nebo vybbí ne~ předpokládaná cena díla (bez DPH), pak budou jednotlivé polo~ky oceněny maximálně 
cenách ceníku RTS v aktuální cenové úrovni období realizace díla. odůvodněných případech se 
strany mohou dohodnout jinak. Vebkeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozbíření i omezení rozsahu 
předmětu díla musí být v~dy písemně odsouhlaseny objednatelem formou dodatku.

 Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být pou~ity jiné materiály, ani technologie, 
ani provedeny jakékoli změny oproti Projektové dokumentaci, jejímu případnému upřesnění a přijaté 
Cenové nabídce zhotovitele.

 Objednatel je oprávněn i v průběhu realizace po~adovat záměny materiálů, výrobků, konstrukcí a 
technologií oproti původně navr~eným a zhotovitel je povinen na tyto záměny přistoupit, při�em~ 
tímto jednáním nesmí dojít k porubení zákona o zadávání veřejných zakázek. Po~adavek na záměnu 
materiálů musí být písemný. Pokud v důsledku záměny materiálů dojde ke zvýbení �i sní~ení ceny 
díla, strany si tyto rozdíly vypořádají, a to dodatkem ke smlouvě.

 Objednatel si vyhrazuje právo doplnit rozsah díla o dalbí práce a dodávky, a to i bez souhlasu 
zhotovitele, který je povinen tyto dalbí práce a dodávky akceptovat a za úhradu provést. Objednatel si 
dále vyhrazuje právo jednostranně změnit rozsah díla (zejména ho omezit) a to i bez souhlasu 
zhotovitele. O neprovedené práce a dodávky (tzv. méněpráce) bude sní~ena cena díla. Zhotovitel je 
povinen na změnurozsahu díla po~adovanou objednatelem přistoupit. Vpřípadě změny rozsahu díla 
bude mezi smluvními stranami uzavřen dodatek.







 průběhu provádění díla nebude objednatel poskytovat zhotoviteli ~ádné zálohy.
 Vebkeré provedené práce a dodávky budou 1x měsí�ně fakturovány. 

Před vystavením faktury zhotovitel předlo~í objednateli nebo zástupci pro věci technické objednatele 
v~dy nejpozději do 5tého dne měsíce následujícího po měsíci, vněm~ byly práce provedeny,

takto provedených prací a dodávek oceněný vCenovou nabídkou. Soupis provedených prací 
a dodávek předlo~í zhotovitel elektronicky ve formátu, který objednatel zhotoviteli sdělí.
Po odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek zástupcem pro věci technické objednatele 
vystaví zhotovitel fakturu. 
Dnem uskute�nění zdanitelného plnění je v~dy poslední den kalendářního měsíce, za který je soupis 
zpracován a odsouhlasen. 
edílnou sou�ástí ka~dého vyhotovení faktury musí být soupis provedených prací a dodávek 
odsouhlasený zástupcem pro věci technické objednatele. Bez tohoto odsouhlaseného soupisu prací a 
dodávek je faktura neúplná a objednatel není povinen ji proplatit. 



 

 Kone�nou  vystaví zhotovitel ke dni předání díla. Přílohou kone�né faktury musí být té~ 
předávací protokol díla.

 oběma stranami k dohodě při odsouhlasení mno~ství nebo druhu provedených prací 
a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce a dodávky, u kterých nedoblo k

  r �iní 30 dnů ode dne, kdy zhotovitel doru�í oprávněně vystavenou fakturu v�etně 
příloh objednateli.

 Faktury musí nále~itosti daňového dokladu a musí formou a obsahem odpovídat zákonu o 
ú�etnictví a zákonu o dani zpřidané hodnoty. 

 případě, ~eplnění dle této smlouvynebude uplatňovat re~im přenesené daňové povinnosti, 
pak musí fté~�íslo ú�tu zhotovitele a prohlábení zhotovitele, ~e: 
 �íslo ú�tu zhotovitele uvedené na faktuře je zveřejněno správcem daně podle § 96 zák

 zhotovitel není správcem daně veden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu § 106a zákona o 


V případě, ~e faktura nebude obsahovat nále~itosti uvedené v tomto bodě, nebo zhotovitel bude ke dni 
uskute�nění zdanitelného plnění v příslubné evidenci uveden jako nespolehlivý plátce, je objednatel 
oprávněn uhradit �ástku odpovídající výbi DPH vy�íslené na této faktuře přímo na ú�et správce daně 
podle § 109a zákona o DPH.

 případě, ~e dílo bude objednatelem převzato svadami �i nedodělky, neuhradí objednatel zhotoviteli 
�ástku kone�né faktuřecelou, ale ponechá si pozastávku, která �iní 10 % Celkové ceny 
díla. Pozastávku uhradí objednatel zhotoviteli po odstranění vad a nedodělků díla uvedených 
předávacím protokolu, kterým zhotovitel dílo předá objednateli a objednatel dílo převezme.

 prodlenípři úhradě faktury, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výbi 0,03% z dlu~né �ástky za ka~dý den prodlení.

 Objednatel si vyhrazuje právo kontroly dodacích listů (v�. technických listů) vebkerých materiálů. 
Pokud toto svoje právo bude chtít , je povinen o to způsobem uvedeným v�lánku XII. písemně 
po~ádat zhotovitele suvedením toho, které materiály po~aduje dolo~it. 

 V případě, ~e objednateli vznikne dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu vů�i zhotoviteli, je 
objednatel oprávněn penaliza�ní fakturu a jednostranně zapo�ítat tuto svoji pohledávku vů�i 
pohledávkám zhotovitele. Objednatel je oprávněn kdykoliv zapo�íst své i nesplatné pohledávky vů�i 
zhotoviteli proti pohledávkám zhotovitele vů�i objednateli z této smlouvy.





Předání a převzetí dokumentace

 Objednatel protokolárně předá zhotoviteli 1 vyhotovení Projektové dokumentace bez soupisu 
stavebních prací, dodávek a slu~eb, nejpozději při předání stavenibtě

 Zhotovitel měl před podpisem této smlouvy ji~ Projektovou dokumentaci kdispozici a tuto si pe�livě 
prověřil. 





Stavební deník

 Zhotovitel je povinen ode dne převzetí stavenibtě vést o pracích, kteréna díle provádí, stavební deník, 
do kterého je povinen zapisovat vbechny skute�nosti rozhodné pro plnění smlouvy. Zejména je 
povinen do něj zapisovat údaje o �asovém postupu prací, o jejich jakosti, po�ty osob na stavbě apod. 
Povinnost vést stavební deník kon�í předáním a převzetím díla; v případě, ~e dílo bude převzato 
vadami �i nedodělky, kon�í povinnost vést stavební deník a~okam~ikem odstranění poslední 
takových vad a nedodělků. 

 Stavební deník musí mít nále~itosti uvedené ve stavebním zákoně a jeho prováděcích předpisech.
 Vebkeré listy stavebního deníku musí být vzestupně o�íslovány.
 Zápisy do stavebního deníku �itelně zapisuje a podepisuje zástupce pro věci technické zhotovitele 

v~dy ten den, kdy byly práce provedeny, nebo vnosti, které jsou předmětem 
zájmu, resp. jsou zpohledu provádění díla významné. Mezi jednotlivými záznamy ve stavebním 
deníku nesmí být vynechána volná místa. Mimo zástupce pro věci technické zhotovitele mů~e do 



 

stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze objednatel, zástupce pro věci technické 
objednatele, příslubné orgány státní správy a osoby ur�ené právními předpisy.

 Nesouhlasíli zhotovitel se zápisem, který u�inil objednatel nebo jeho zástupce do stavebního deníku, 
musí k tomuto zápisu připojitsvoje stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak se má za to, ~e 
uvedeným zápisem souhlasí.

 Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku u�iněným zhotovitelem 
nejpozději do 5 pracovních dnů.

 Zápis ve stavebním deníku není změnou smlouvy, ale mů~e slou~it jako podklad provypracování 
dodatků a změn smlouvy.





Stavenibtě

 Stavenibtěm se rozumí v~dy prostor ur�ený Projektovou dokumentací �i jiným dokumentem 
provádění díla a pro zařízení stavenibtě.

 Objednatel předá zhotoviteli stavenibtě vden zahájení stavebních prací (bod 2.1. této smlouvy), 
předání stavenibtě sepíbí strany písemný zápis.

 Zhotovitel je povinen zajistit řádné vyty�ení stavenibtě a během provádění díla řádně pe�ovat 
základní směrové a výbkové body a to a~ do předání díla objednateli.  

 Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí stavenibtě s rozmístěním a trasou případných 
podzemních vedení vprostoru stavenibtě a tyto vyty�it a ochránit tak, aby v průběhu provádění díla 
nedoblo k jejich pobkození. 

 Vebkerá potřebná povolení k u~ívání veřejných ploch a k zásahům do veřejných komunikací, zajibťuje 
na své náklady zhotovitel, který také vebkeré případné poplatky stím spojené hradí ze svého.

 Jestli~e v souvislosti se zahájením prací na díle bude třeba umístit nové nebo přemístit stávající 
dopravní zna�ky podle předpisů o pozemních komunikacích, provede toto zhotovitel po předchozím 
souhlasu správce komunikací a příslubného správního orgánu. Zhotovitel dále odpovídá i za

umísťování, přemísťování a udr~ování dopravních zna�ek v souvislosti sprůběhem provádění díla.
 Zhotovitel je povinen udr~ovat na převzatém stavenibti pořádek a �istotu a je povinen odstraňovat 

odpady a ne�istoty vzniklé při provádění díla. Pokud dojde ke zne�ibtění komunikace vlivem 
provádění díla, musí ji zhotovitel neprodleně vy�istit. 

 Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení díla, neníli na stavenibti pořádek, zejména není
odklizen vebkerý zbylý materiál nebo neníli odstraněn ze stavenibtě odpad vzniklý přistavebních 
pracích apod.

 Nejpozději do 7 dnů po předání a převzetí díla je zhotovitel povinen odstranit zařízení stavenibtě 
vyklidit stavenibtě a upravit ho tak, jak ur�uje Projektová dokumentace. Pokud stavenibtě 
dohodnutém termínu nevyklidí nebo pokud ho neupraví do sjednaného stavu, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výbi 500, K� za ka~dý den prodlení splněním takové 


 Zhotovitel je povinen do 5 pracovních dnů po termínu zahájení stavebních prací zajistit a umístit na 
své náklady na místě ur�eném objednatelem informa�ní tabuli, suvedením následujících údajů: 
 ozna�ení stavby 
 název stavebníka 
 název zhotovitele 
 jméno osoby odpovědné za odborné vedení realizace stavby 
 termín dokon�ení stavby.
Případné dalbí po~adavky na obsah a formu informa�ní tabule předá objednatel zhotoviteli nejpozději 
den předání a převzetí stavenibtě. Pokud zhotovitel neumístí ve stanovené lhůtě na své náklady 
ur�eném místě tuto informa�ní tabuli suvedenými nále~itostmi, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výbi 500,K� za ka~dý den prodlení. 









 



Podmínky provádění díla

 Objednatel je po celou dobu provádění díla jeho vlastníkem. 
 Nebezpe�í bkody na díle nese po celou dobu provádění díla zhotovitel.
 Zhotovitel bude při provádění díla respektovat a plnit podmínky stanovené pro provádění díla 

dot�enými orgány státní správy a správci in~enýrských sítí. 
 Zhotovitel je povinen během provádění díla informovat objednatele o vebkerých skute�nostech 

rozhodnýchpro řádné provádění díla. V průběhu provádění díla bude objednatel svolávat kontrolní 
dní.
Kontrolních dnů se budou ú�astnit: 
 zástupce pro věci technické objednatele, 
 zástupce pro věci technické 

 zpracovatel Projektové dokumentace,
 osoby přizvané kú�asti některou ze shora uvedených

Z kontrolních dnů budou pořízeny písemné zápisyv �eském jazyce, při�em~ těmito nelze měnit tuto 
smlouvu ani její přílohy.

 Zhotovitel je při provádění díla povinen postupovat snále~itou odbornou pé�í tak, aby nezpůsobil 
bkodu objednateli, ani třetím osobám. Zhotovitel je povinen při provádění díla zajistit, aby se vmístě 
provádění díla nepohybovaly neoprávněné osoby.

    oň 3 pracovní dny předem písemně (nikoli jen zápisem vestavebním 
deníku, i kdy~ do něj se výzva také zapíbe) nebo emailem na adresy uvedené ve stavebním deníku 
vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které budou v dalbím postupu zakryty nebo se

nepřístupnými. Neu�iníli tak, je povinen na ~ádost objednatele, u�iněnou kdykoli, odkrýt práce, které 
byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými, a to na svůj náklad.

 zavazuje dodr~ovat vebkeré hygienické předpisy a předpisy z

ochrany ~ivotního prostředí a protipo~árních předpisů.Zhotovitel je povinen poskytovat sou�innost 
koordinátorovi BOZP objednatele vykonávajícího �innost dle zákona �. 309/2006 Sb., ve znění 
pozdějbích změn

 Vebkeré odborné práce musí vykonávat zaměstnanci    dodavatelů mající 
příslubnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci zaměstnanců�i poddodavatelůpo~ádání 
objednatele povinen dolo~it.

 Při zahájení prací na díle je zhotovitel povinen provést pasportizaci a fotodokumentaci objektů 
sousedících se stavbou a tuto předat objednateli. Fotodokumentace bude pou~ita při posuzování bkod 
vzniklých na okolních pozemcích při provádění stavby. Zhotovitel je povinen pořizovat p 

provádění díla fotodokumentace provádění díla.
 Zhotovitel je povinen při provádění díla dodr~ovat platné SN a bezpe�nostní předpisy a dalbí obecně 

závazné právní předpisy, které se týkají jeho �innosti. Pokud porubením těchto předpisů nebo 
prováděním díla vznikne komukoliv bkoda, je zhotovitel povinen bkodu bez zbyte�ného odkladu 
odstranit a neníli to mo~né, tak finan�ně nahradit. Vebkeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

 ka~dém okam~iku zajistit dílo, materiál a své stroje �i nářadí nutné kprovádění 
dílaa zařízení stavenibtě proti pobkození, ztrátě a kráde~i

 Zhotovitel je povinen být pojibtěn pro případ pojistných událostí souvisejících sprováděním díla po 
celou dobu provádění díla, a to minimálně pojibtěním odpovědnosti za bkody způsobené jeho �inností, 
v�etně mo~ných bkod způsobených zaměstnanci zhotovitelea kráde~í. Vebkeré pojibtění musí být 
sjednáno slimitem nejméněpoloviny Celkové ceny díla. Zhotovitel je povinen uvedené pojibtění 
platně a ú�inně sjednat a po celou dobu provádění díla ho udr~ovat vplatnosti a ú�inné. Doklady 
prokazující existenci pojibtění se stanoveným obsahem a rozsahem je zhotovitel povinen na po~ádání 
předlo~it objednateli do 5 dnů odobdr~ení výzvy objednatele. 
Pokud zhotovitel předmětné pojibtění nesjedná vůbeca nebo ho sjedná, ale v rozporu s po~adavky této 
lo~í jeho existenci objednateli nebo ve stanovené lhůtě, zavazuje se zhotovitel 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výbi K�; v takovém případě má objednatel té~ právo 
od této smlouvy odstoupit. 



 

 Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla provádět kontrolu provádění díla a vpřípadě, 
~e zjistí nedostatky plnění, stanoví zhotoviteli termín knápravě. Pokud zhotovitel porubí tyto pokyny 
objednatele, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

 Zhotovitel předlo~í prohlábení o shodě dle zákona �. 22/1997 Sb., ve znění pozdějbích předpisů, 
materiálů připravených pro provádění díla, a to jebtě před jeho zabudováním do díla. Nepředlo~í
toto prohlábení o shodě, nesmí materiál zabudovat do díla, a pokud tak vtouto povinností
u�iní, je povinen tento materiál na své náklady zdíla odstranit, a to na základě výzvy objednatele.





Předání díla

 Po provedení díla zhotovitel objednateli dílo předá. Dílo je provedeno dnem podpisu předávacího 
protokolu, kterým zhotovitel dílo předá a objednatel dílo převezme.

 Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo na stavenibti, nedohodnou

 Zhotovitel je povinen způsobem uvedeným v�lánku XII. oznámit objednateli alespoň 3 dny předem 
něm~ bude dílo připraveno kpředání (resp. kzahájení přejímacího řízení) a vněm~ sou�asně 
budou objednateli předlo~eny vebkeré doklady, na jejich~ předlo~ení je vázáno převzetí díla 
objednatelem. Pokud ve výbe specifikovaný den budou předlo~eny vebkeré výbe zmíněné doklady 
dílo nebude vykazovat zcela zjevné �i jinak zřejmé vady �i nedodělky, objednatel vuvedený den 
zahájí přejímací řízení.  

 Jestli~e zhotovitel oznámí objednateli, ~e je dílo připraveno kpředání, a při přejímacím řízení se zjistí, 
~e dílo není podle podmínek smlouvy připraveno kpředání nebo nejsou předlo~eny vbechny doklady, 
na jejich~ předlo~ení je vázáno převzetí díla objednatelem, je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výbi 2 000,K� zaka~dé porubení. 

 Zhotovitel je povinen připravit a dolo~it vrámci přejímacího řízení:
 zápisy a osvěd�ení o provedených zkoubkách pou~itých materiálů,
 zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací,
 zápisy o vyzkoubení zařízení, o provedených revizních a provozních zkoubkách, pokud se vy~adují,
 stavební deník.
Bez dokladů ozna�ených v této smlouvě jako doklady, bez jejich~ předlo~ení není objednatel povinen 
dílo převzít, nelze pova~ovat dílo zaprovedené.

 O předání díla sepíbí obě smluvní strany vmístě předání díla předávací protokol, který bude obsahovat 
zejména tyto nále~itosti:
 ozna�ení smluvních stran,
 prohlábení objednatele o tom, ~e si dílo prohlédl a toto přebírá, nebo popis vad a prohlábení 

objednatele, ~e díloz důvodu těchto vad nepřebírá,
 datum podpisu předávacího protokolu,
 podpis objednatele nebo jím pověřené osoby,
 podpis zhotovitele nebo jím pověřené osoby.

 Jestli~e budou při předání díla zjibtěny jakékoliv vady nebo nedodělky, objednatel dílo od zhotovitele 
nemusí převzít. Pokud objednatel od zhotovitele dílo nepřevezme, stanoví vpředávacím protokolu, 
mimo důvodů pro nepřevzetí díla i náhradní lhůtu kpředání díla. O předání díla vnáhradním termínu 
bude rovně~ sepsán předávací protokol.

 případě, ~e objednatel převezme dílo, i kdy~ toto bude vykazovat vady a nedodělky, 

vady a nedodělky vpředávacím protokolu spolu stermínem jejich odstranění. Po odstranění vad 
nedodělků bude rovně~ pořízen zápis.

 objednatelem stanovené lhůtě odstranit i ty vady a nedodělky, o nich~ tvrdí, 
~e za ně neodpovídá. Náklady na jejich odstranění v těchto sporných případech nese a~do rozhodnutí 


 případě, ~e zhotovitel neodstraní vady díla ve lhůtě uvedené vpředávacím protokolu, zavazuje se 
zaplatit smluvní pokutu ve výbi 5K� denněza ka~dou vadu, sjejím~ odstraněním bude vprodlení.








 



Záruka za jakost
 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla. Záru�ní doba �iní 60 měsíců.
 Záru�ní doba po�ne bě~et dnem provedení díla.
 Objednatel je povinen vady u zhotovitele reklamovat způsobem dohodnutým v�lánku XII. této 



 případě havárie bránící u~ívání díla budou reklamované vady odstraněny okam~itě, nejpozději do 
hodin od nahlábení. Zde posta�í telefonická reklamace stím, ~e následně se reklamace provede 
způsobem uvedeným vbodě 10.3.Telefonní �ísla na zhotovitelovu havarijní slu~bu nebo servisního 
  mailové spojení pro ú�ely reklamací havárií (pokud bude jiné ne~ to, co je uvedeno 
�lánku XII.) předá zhotovitel objednateli při předání díla, jinak není objednatel povinen dílo převzít.

 vad, které nebudou havárií, je zhotovitel povinen nejpozději do 5ti kalendářních dnů po obdr~ení 
reklamace reklamovanou vadu prověřit a písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává, jakou 
lhůtu navrhuje k odstranění vady, nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neu�iní, má 
se za to, ~e reklamaci objednatele uznává.

 Reklamaci lze uplatnit nejpozději poslední den běhu záru�ní doby, při�em~ i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záru�ní doby se pova~uje za v�as uplatněnou.

 Zhotovitel je v~dy povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do 10ti dnů po 
obdr~ení reklamace, pokud nebude písemně dohodnuta lhůta jiná, a to i v případě, ~e re

neuznává. 
Pokud se zhotovitel dostane do prodlení splněním této povinnosti, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výbi K� za ka~dý den prodlení (tj. za ka~dý den, o který nastoupí později) 


 Zhotovitel je v~dy

nejpozději do 30ti dnů po obdr~ení reklamace (s výjimkou uvedenou pod bodem 10.4.), pokud nebude 
písemně dohodnuta lhůta jiná, a to i v případě, ~e reklamaci neuznává. 

  se zhotovitel dostane do prodlení splněním povinnosti odstranit reklamovanou vadu, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výbi 5K� za ka~dý den prodlení a jednotlivou 
vadu. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech 
a~rozhodnutí soudu.

 Nenastoupíli zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 15ti dnů po obdr~ení reklamace 
objednatele anebo neodstraníli reklamovanou vadu ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit 
odstraněním vady jinou, tomu způsobilou, třetí osobu nanáklady zhotovitele. Rozhodnutí 
způsobilosti této třetí strany je plně vtím, ~e záruka za jakost díla tímto 
není nijak dot�ena. 

Proká~eli se ve sporných případech, ~e objednatel reklamoval neoprávněně, tzn. ~e jím reklamovaná 
důvodů na straně zhotovitele a ~e se na ni nevztahuje záruka, nebo ~evadu způsobil 
nevhodným u~íváním díla objednatel, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli vebkeré náklady, které 
zhotovitel ú�elně vynalo~il při odstraňování takových neoprávněně reklamovaných vad. 





Ostatní ujednání
 }ádné ujednání o smluvní pokutě dle této smlouvy se nedotýká nároku objednatele po~adovat vplné 

výbi náhradu bkody způsobené porubením povinnosti zhotovitele, na kterou se vztahuje smluvní 


 Zhotovitel je oprávněn své pohledávky vů�i objednateli vyplývající ztéto smlouvy postoupit na třetí 
osobu �i zastavit třetí osobě pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.

    inimálně do konce roku 2035 poskytovat po~adované informace a 
dokumentaci související s prováděním díla (realizací projektu) zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR R, MF R, Evropské komise, Evropského ú�etního dvora, 
Nejvybbího kontrolního úřadu, příslubného orgánu finan�ní správy a dalbích oprávněných orgánů 



 

státní správy) a je povinen vytvořit výbe uvedeným osobám podmínky provedení kontroly vztahující 
se k provádění díla (realizaci projektu) a poskytnout jim při provádění kontroly sou�innost. 
Pokud zhotovitel porubí kteroukoliv z povinností dle bodu 16.3., má objednatel vů�i zhotoviteli právo 
na smluvní pokutu ve výbi 10 000,K� za ka~dé takové jednotlivé porubení. 

 Zhotovitel je povinen uchovávat vebkerou dokumentaci související s prováděním díla (realizací 
projektu), v�etně ú�etních dokladů, minimálně do konce roku 2035, nevyplýváli z �eských právních 
předpisů lhůta delbí.

 Při neplnění ujednání této smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn, vnezbytně nutných 
případech, zejména pokud by byl ohro~en ~ivot, zdraví nebo majetek osob, zasáhnout a to na náklady 
zhotovitele. Rozumí se tím předevbím, ~e objednatel provede nebo jinak zajistí provedení některých 
�ástí díla, pomocných nebo vedlejbích prací, bezpe�nostních opatření apod. Takovýmto zásahem do 
díla zhotovitele provedeným objednatelem nebo třetí osobou na základě pokynu objednatele nejsou 
dot�eny ~ádné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy. Takový zásah rovně~ nezbavuje zhotovitele 
odpovědnosti zjím převzaté záruky dle této 

 Zhotovitel byl ji~ ve výběrovém řízení objednatelem informován, ~e v ustanovením §

4 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějbích předpisů, 
objednatel trvá na dodr~ování zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávání a inovací ve smyslu daného zákona. Sohledem na charakter zakázky objednatel zejména 
po~aduje po zhotoviteli, aby vprůběhu plnění dle tétoy dodr~oval ní~e uvedené povinnosti:
 aby zhotovitel prováděl a kontroloval plnění tétosouladu se zásadami norem řady SN 

EN ISO 9000 a SN EN ISO 14

 aby zhotovitel dodr~oval a zajistil dodr~ování pracovněprávních předpisů (zejména zákoníku práce 
a zákona o zaměstnanosti) vů�i vbem osobám, které se na plnění této o dílo na straně 
budou podílet; 

   případě, ~e kplnění této  vyu~ije poddodavatele, zabezpe�il plnění 
férových podmínek vdodavatelském řetězci, tedy zejména, aby smlouvy mezi zhotovitelem a jeho 
poddodavatelem obsahovaly obchodní podmínky obdobné, jako jsou obchodní podmínky této 
(se zohledněním rozsahu a charakteru poddodávky), a zejména, aby řádně a v�as hradil 
dluhy svým poddodavatelům;

a zhotovitel se zavazuje, ~e shora uvedené povinnosti bude dodr~ovat a vpřípadě po~adavku 
objednatele mu dodr~ování daných povinností dolo~í. 





doru�ování a zástupci pro věci technické

 Adresy pro doru�ování:


 MěstoLitomybl 
 Bří aťastných 1000, LitomyblMěsto, 570 01 Litomybl
 a sou�asně 

 datová schránka:



 

 Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové  
 a sou�asně 

nebo jiné adresy nebo emailové adresy, které budou druhé straně způsobem dle tohoto �lánku 
oznámeny.

 Vebkerá oznámení, výzvy, reklamace a jiné úkony dle této smlouvy mohou být zaslány písemně 
doporu�enou pobtou nebo mailem na adresy shora dohodnuté. Pokud má smluvní strana datovou 
schránku, pak lze doru�ovat i prostřednictvím datové schránky.

 Zástupcem pro věci technické objednatele je Ing. Pavel Kubeb    

, nebo jiná osoba, kterou objednatel ur�í. 
Zástupce pro věci technické objednatele je oprávněn provádět rozhodnutí týkající se např.:
 pozastavení provádění prací na díle nebo jeho �ásti, nebo pozastavení provádění díla jako celku,

mailto:podatelna@litomysl.cz


 

 předbě~ných rozhodnutí týkajících se projek�ních změn díla, v�etně rozbíření nebo omezení 
rozsahu díla,

a dále je té~ oprávněn k převzetí díla a k podpisu předávacích protokolů a zápisů dle této smlouvy 
dílo.

 Zástupcem pro věci technické zhotovitele je Ing. Zdeněk Kabka vedoucí PJ (t

 a Ing. Marek Hurych, stavbyvedoucí (tel. 603 890 074, 
, nebo jiná osoba, kterou zhotovitel ur�í.
Zástupce pro věci technické zhotovitele je touto smlouvou pověřen kvyřizování a řebení technických 
problémů, řízením prací, koordinací poddodavatelů a řebením vbech problémů souvisejících srealizací 
díla.  

 Zhotovitel zajistí odborné vedení provádění díla osobou, která má pro tuto �innost oprávnění podle 
zákona �. 360/1992 Sb., ve znění pozdějbích změn. 

 Zástupci pro věci technické nejsou oprávněni uzavírat jakékoliv dodatky ke smlouvě �i rozhodovat 
změnách smlouvy.



Změna a ukon�ení smlouvy

 mlouva mů~e být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, 
kdy~ dané ujednání musí být výslovně nazváno „Dodatek“. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 
smlouvy nepova~ují a nejsou jí.

 li u některé ze stran skute�nosti bránící řádnému plnění této smlouvy, zavazuje se to 
příslubná strana bez zbyte�ného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat vzájemná jednání kvyřebení 
daného problému. 

 Strany vylu�ují mo~nost postoupení této smlouvy ve smyslu § 1895 a násl. ob�anského zákoníku třetí 
osobě.

 Objednatel i zhotovitel mají právo odstoupit od této smlouvy nebo od její �ásti, která doposud nebyla 
splněna, v případech stanovených touto smlouvou a právními předpisy. Odstoupení od smlouvy musí 
mít písemnou formu. 

 Za porubení smlouvy podstatným způsobem, vjeho~ důsledku mů~e objednatel odstoupit od smlouvy 
nebo její �ásti, pokládají smluvní strany zejména porubení těchto smluvních povinností:
 zhotovitel nezahájí provádění prací na díle do 10 dnů po sjednaném termínu zahájení,
 prodlení zhotovitele sprovedením díla o více ne~ 10 dnů,
 příslubný insolven�ní soud vydá rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo zamítne insolven�ní návrh 

pro nedostatek majetku zhotovitele jako dlu~níka.
 Objednatel má právo jednostranně odstoupit od této smpřípadě, ~e vdůsledku působení vybbí 

moci �i jiných objektivně zdůvodnitelných okolností dojde ke změně poměrů, znich~ objednatel 
vycházel při zadání zakázky.  

 Pokud objednatel odstoupí od této smlouvy zdůvodů jsoucích na straně zhotovitele, za 

zhotovitel uhradit objednateli vebkerou na straně objednatele vzniklou bkodu. 




Závěre�ná ustanovení
 Tato smlouva a právní poměry jí zalo~ené se řídí zákonem �. 89/2012 Sb., ob�anským zákoníkem. 
 Smluvní strany výslovně souhlasí stím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla uveřejněna 

rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany 
prohlabují, ~e skute�nosti uvedené vtéto smlouvě nepova~ují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona �. 89/2012 Sb. a udělují svolení kjejich u~ití a uveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalbích podmínek.
Smluvní strany se dohodly, ~e uveřejnění této smlouvy podle zákona o registru smluv zajistí 


 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a ú�innosti nabývá 
uveřejněním v

 Nedílnou sou�ástí této smlouvy jsou:

mailto:zdenek.kaska@strabag.com
mailto:marek.hurych@strabag.com


 

 příloha �. 1 Projektová dokumentace

 příloha �. 2 Cenová nabídka zhotovitele.


Dolo~ka dle § 41 odst. 1 zákona �. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů:
Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Litomybl20.03.2024 usnesením �. 241


V Litomybli  Hradci Králové dne


  

   











…………………….……………………… …………………….………………………

 Daniel Brýdl, LL.M. Ing. Radek Novotný

 starosta města Litomybl technický vedoucí oblasti 
  na základě plné moci










  …………………….………………………

        Ing. Vlasta Svobodová

ekonomický vedoucí 

na základě plné moci






3.1.1 Datum: 11.03.2024 as:

Soupis objekto

13:37:11

Strana: 1Aspe Firma: STRABAG a.s.

Stavba: Import - Litomyal - Obnova krytu místní komunikace v k.ú. Pohodlí u Litomyale

Varianta:  - 

Odbytová cena [K]  844 741,65

Název OC Objekt

1 Komunikace  825 313,70

2 Vedlejaí a ostatní rozpotové náklady  19 427,95



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 1

as: 13:38:3111.03.2024Datum:3.6.1.6

K 998 629,58Cena s daní:

K 173 315,88DPH:

K 825 313,70Cena celková:

K 825 313,70Základní cena:

STRABAG a.s.Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

Komunikace

Komunikace

Rozpoet:

Litomyal - Obnova krytu místní komunikace v k.ú. Pohodlí u Litomyale

1

Objekt: 1

Stavba: Import

SOUPIS PRACÍ

K 0,00Náklad na m�rnou jednotku:

 0,00Poet m�rných jednotek:

M�rné jednotky:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 2

as: 13:38:3111.03.2024Datum:3.6.1.6

Litomyal - Obnova krytu místní komunikace v k.ú. Pohodlí u Litomyale

Komunikace

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

Import

1

1

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

PYípravné a pYidru�ené práce01

 1 113106231R00

A

Rozebrání dla�eb ze zámkové dla�by v kamenivu M2  141,500  97,24  13 759,46

Vetn� oiat�ní dla�ebních prvko---141,50

 4 113151214R00

A

Fréz.�ivi.krytu nad 500 m2, bez pYeká�ek, tl.5 cm M2  666,000  45,30  30 169,80

 2 113201011RA

AA

Vytrhání obrubníko silniních M  127,000  47,06  5 976,62

vetn� nalo�ení a odvozu na skládku do 1 km------Polo�ka obsahuje: - vytrhání 

obrubníko s vybouráním lo�e a s pYemíst�ním hmot na vzdálenost do 3 m - nalo�ení 

na dopravní prostYedek - vodorovnou dopravu do 1 km  Polo�ka neobsahuje 

poplatek za skládku

 3 113201012RA

AA

Vytrhání obrubníko chodníkových a parkových M  32,000  47,06  1 505,92

vetn� nalo�ení a odvozu na skládku do 1 km------Polo�ka obsahuje: - vytrhání 

obrubníko s vybouráním lo�e a s pYemíst�ním hmot na vzdálenost do 3 m - nalo�ení 

na dopravní prostYedek - vodorovnou dopravu do 1 km  Polo�ka neobsahuje 

poplatek za skládku

PYípravné a pYidru�ené práce  51 411,8001

Odkopávky a prokopávky02

 1 121100001RA

AA

Sejmutí ornice, nalo�ení, odvoz a ulo�ení M3  5,560  235,30  1 308,27

odvoz do 1 km---55,60*0,1---V polo�ce není kalkulován poplatek za skládku 

zeminy. Tyto náklady se oceIují individuáln� podle místních podmínek

Odkopávky a prokopávky  1 308,2702



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 3

as: 13:38:3111.03.2024Datum:3.6.1.6

Litomyal - Obnova krytu místní komunikace v k.ú. Pohodlí u Litomyale

Komunikace

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

Import

1

1

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

Povrchové úpravy terénu03

 1 181101102R00

A

Úprava plán� v záYezech v hor. 1-4, se zhutn�ním M2  436,800  9,80  4 280,64

Polo�ky jsou shodné i pro úpravu plán� v násypech.

 2 181301101R00

A

RozprostYení ornice, rovina, tl. do 10 cm do 500m2 M2  55,600  78,43  4 360,71

Polo�ka se pou�ívá pro souvislé plochy do 500 m2.

Povrchové úpravy terénu  8 641,3503

Podkladní a vedlejaí konstrukce (krom� vozovek a �elezniního svraku)04

 1 457621412R00

A

T�sn�ní z asfaltobet. úprava spár zálivkou 2 kg/m M  22,000  137,14  3 017,08

Podkladní a vedlejaí konstrukce (krom� vozovek a �elezniního svraku)  3 017,0804

Podkladní vrstvy komunikací, letiae a ploch05

 2 564831111RT

2A

Podklad ze at�rkodrti po zhutn�ní tlouaeky 10 cm M2  53,550  409,39  21 922,83

at�rkodre frakce 0-32 mm---(111,5*0,35)+((13+26,5+3)*0,25)+(19,5*0,20)

 3 569621114R00

A

Zpevn�ní krajnic asfaltovým recyklátem tl. 8 cm M2  416,600  82,56  34 394,50

 1 569621118R00

A

Zpevn�ní krajnic asfaltovým recyklátem tl. 12 cm M2  416,600  123,84  51 591,74



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 4

as: 13:38:3111.03.2024Datum:3.6.1.6

Litomyal - Obnova krytu místní komunikace v k.ú. Pohodlí u Litomyale

Komunikace

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

Import

1

1

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

Podkladní vrstvy komunikací, letiae a ploch  107 909,0705

Kryty pozemních komunikací, letiae a ploch z kameniva nebo �iviné06

 1 573231123R00

A

PostYik spojovací z KAE, mno�ství zbytkového asfaltu 0,3 kg/m2 M2  1 207,520  13,88  16 760,38

 2 577141212R00

A

Beton asfalt. ACO 8,ACO 11,ACO 16, do 3 m, tl.5 cm M2  1 207,520  291,14  351 557,37

Kryty pozemních komunikací, letiae a ploch z kameniva nebo �iviné  368 317,7506

Kryty pozemních komunikací, letiae a ploch dlá�d�ných (pYedla�by)07

 1 596215040R00

A

Kladení zámkové dla�by tl. 8 cm do drt� tl. 4 cm M2  146,800  289,75  42 535,30

Od CÚ 2015/ II. není v jednotkové cen� zapoteno Yezání dla�dic!!! Rozpotuje se 

samostatnou polo�kou 596 29-1113.R00 Yezání zámkové dla�by tl. 80 mm. V 

polo�ce jsou zakalkulovány i náklady na dodání hmot pro lo�e a na dodání materiálu 

na výplI spár. V polo�ce nejsou zakalkulovány náklady na dodání zámkové 

dla�by, která se oceIuje ve specifikaci, ztratné se doporuuje ve výai 5%.

 2 596291113R00

A

Yezání zámkové dla�by tl. 80 mm M  75,000  133,71  10 028,25

Kryty pozemních komunikací, letiae a ploch dlá�d�ných (pYedla�by)  52 563,5507

Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení08

 1 899231111R00

A

Výaková úprava vstupu do 20 cm, zvýaení mYí�e KUS  3,000  4 535,55  13 606,65



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 5

as: 13:38:3111.03.2024Datum:3.6.1.6

Litomyal - Obnova krytu místní komunikace v k.ú. Pohodlí u Litomyale

Komunikace

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

Import

1

1

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

 2 899431111R00

A

Výaková úprava do 20 cm, zvýaení krytu aoup�te KUS  17,000  1 590,05  27 030,85

Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení  40 637,5008

DoplIující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevn�ných plochách09

 2 916561111RT

7A

Osazení záhon.obrubníko do lo�e z C 20/25 s op�rou M  19,500  566,66  11 049,87

vetn� obrubníku   100/5/20 cm---

 4 917762111RT

7A

Osazení le�atého obrubníku betonového, s boní op�rou, do lo�e z betonu 

C 20/25

M  100,500  634,05  63 722,03

vetn� obrubníku ABO 2 - 15 100/15/25---14+11+69+6,50

 1 917862111RT

5A

Osazení stojatého obrubníku betonového, s boní op�rou, do lo�e z 

betonu C 20/25

M  13,000  634,05  8 242,65

vetn� obrubníku ABO 100/10/25---

 3 917862111RT

7A

Osazení stojatého obrubníku betonového, s boní op�rou, do lo�e z 

betonu C 20/25

M  26,500  634,05  16 802,33

vetn� obrubníku ABO 2 - 15 100/15/25---11,5+15

 5 917862111RV

4A

Osazení stojatého obrubníku betonového, s boní op�rou, do lo�e z 

betonu C 20/25

M  2,000  634,05  1 268,10

v.obrub.nájezd.náb�h.CSB H 15/25 1000/150/150-250------Sní�ený obrubník pro 

nájezd ze silnice

 6 918101111R00

A

Lo�e pod obrubníky nebo obruby dla�eb z C 20/25 M3  12,155  3 719,89  45 215,26

(13*(0,30*0,20))+((26,5+100,5+3)*(0,35*0,25))



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 6

as: 13:38:3111.03.2024Datum:3.6.1.6

Litomyal - Obnova krytu místní komunikace v k.ú. Pohodlí u Litomyale

Komunikace

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

Import

1

1

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

DoplIující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevn�ných plochách  146 300,2409

Bourání konstrukcí10

 1 965048115R00

A

Doiat�ní povrchu pod spojovací postYik M2  541,500  6,86  3 714,69

Strojní zametení---541,50---Polo�ka se pou�ívá pro doiat�ní povrchu od tmele (tl. 

3-5 mm) po vybourání dla�by. V polo�ce není kalkulována manipulace se sutí, která 

se oceIuje samostatn� polo�kami souboru 979.

Bourání konstrukcí  3 714,6910

Komunikace pozemní a letiat�11

 1 998225111R00

A

PYesun hmot, pozemní komunikace, kryt �iviný T  570,000  5,28  3 009,60

 2 998225194R00

A

PYesun hmot, komunikace �iviné, pYíplatek do 5 km T  2 280,000  5,28  12 038,40

570*4

Komunikace pozemní a letiat�  15 048,0011

Zemní práce pYi montá�ích12

 1 460030081RT

1A

Yezání spáry v asfaltu nebo betonu M  22,000  97,14  2 137,08

v tlouaece vrstvy do 5 cm---

 2 460620006RT

1A

Osetí povrchu trávou M2  55,600  40,00  2 224,00

vetn� dodávky osiva---



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 7

as: 13:38:3111.03.2024Datum:3.6.1.6

Litomyal - Obnova krytu místní komunikace v k.ú. Pohodlí u Litomyale

Komunikace

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

Import

1

1

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

Zemní práce pYi montá�ích  4 361,0812

PYesuny sutí13

 1 979999978R00

A

Poplatek za recyklaci, beton lehce vyztu�ený, kusovost do 1600 cm2 

(skup.170101)

T  48,569  171,42  8 325,70

Recyklaní stYedisko Tramon---2,5*((139*(0,35*0,35))+(32*(0,25*0,30)))--

-Thermoservis - transport s.r.o. Roviny 4 643 00 Brno 3 Chrlice, R I: 269 12 643 

DI: CZ 269 12 64

PYesuny sutí  8 325,7013

Ostatní materiál14

 1 592239031A Prstenec vyrovnávací uliní vpusti KUS  6,000  285,71  1 714,26

 2 592271051A }lab s mYí�í aíYky 100 mm, polymerbeton, rozm�r 130 x 1000 mm KUS  3,000  2 914,19  8 742,57

1,50*2405123  Liniový odvodIovací systém ACO DRAIN N100 s integrovaným 

spádem dna 0,5%, bez ochranné hrany  Sv�tlá aíYka 100 mm, tYída zatí�ení A 15, B 

125, C 250 dle SN EN 1433  typ 5.0 stavební výaka  - zaátek: 15,5 cm konec:  

15,5 cm  pYedtvarování pro svislý odtok DN 100

 3 592451170A Dla�ba betonová tvar obdélník 200 x 100 x 80 mm pYírodní M2  5,170  317,70  1 642,51

4,7;ztratné 10%; 0,47Impregnace Protect System I

 4 59245283A Dla�ba betonová tvar kost, I, ervená 200 x 165 x 80 mm M2  4,015  413,02  1 658,28

3,65;ztratné 10%; 0,365- vysoce pevnostní dvouvrstvá vibrolisovaná betonová 

zámková dla�ba - dla�ba oaetYena systémem QSAVE - optimální pom�r vrchní 

náalapné a spodní jádrové vrstvy betonu zajiaeuje maximální u�itné vlastnosti 

betonové dla�by, zejména:  - vysokou pevnost zámkové dla�by  - mrazuvzdornost 

a odolnost povrchu proti posobení vody a chemických rozmrazovacích látek  - 

nízkou obrusnost betonové dla�by  - dobré adhezní vlastnosti - klasický tvar 

dla�by se zámkem pro pochozí i pojezdové plochy, vetn� ploch s extrémním 



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 8

as: 13:38:3111.03.2024Datum:3.6.1.6

Litomyal - Obnova krytu místní komunikace v k.ú. Pohodlí u Litomyale

Komunikace

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

Import

1

1

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

zatí�ením - povrch standar

Ostatní materiál  13 757,6214

 825 313,70Celkem:



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 1

as: 13:38:3111.03.2024Datum:3.6.1.6

K 23 507,82Cena s daní:

K 4 079,87DPH:

K 19 427,95Cena celková:

K 19 427,95Základní cena:

STRABAG a.s.Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

Vedlejaí a ostatní rozpotové náklady

Vedlejaí a ostatní rozpotové náklady

Rozpoet:

Litomyal - Obnova krytu místní komunikace v k.ú. Pohodlí u Litomyale

2

Objekt: 2

Stavba: Import

SOUPIS PRACÍ

K 0,00Náklad na m�rnou jednotku:

 0,00Poet m�rných jednotek:

M�rné jednotky:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 2

as: 13:38:3111.03.2024Datum:3.6.1.6

Litomyal - Obnova krytu místní komunikace v k.ú. Pohodlí u Litomyale

Vedlejaí a ostatní rozpotové náklady

Vedlejaí a ostatní rozpotové náklady

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

Import

2

2

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

Prozkumy, geodetické a projektové práce2

 2 011002VRNA Prozkumy SOUBOR  1,000  1 714,23  1 714,23

Fotodokumentace stávajícího stavbu + prob�hu stavby---

 1 012002VRNA Geodetické práce SOUBOR  1,000  9 142,57  9 142,57

Prozkumy, geodetické a projektové práce  10 856,802

Provozní vlivy3

 1 072002VRNA Silniní provoz - DIO, DIR a dopravní znaení SOUBOR  1,000  2 857,05  2 857,05

 2 075002VRNA Ochraná pásma objekto a in�enýrských sítí SOUBOR  1,000  5 714,10  5 714,10

Provozní vlivy  8 571,153

 19 427,95Celkem:





 1 


SMLOUVA O DÍLO  
�íslo smlouvy zhotovitele: 841/TB/RC/2024/028/RCAE 


kterou uzavřeli 


na straně jedné:  Město Litomybl 
 IO: 002 76 944, DI: CZ00276944 


 se sídlem Bří aťastných 1000, Litomybl-Město, 570 01 Litomybl  
 zastoupené Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M., starostou  


 bankovní ú�et �íslo: 19-926591/0100 


  - dále jen objednatel -  


a 


na straně druhé:  STRABAG a.s. 


 IO: 608 38 744, DI: CZ60838744 


 Sídlo: Ka�írkova 982/4, 158 00 Praha 5 


zápis v rejstříku: Spole�nost je zapsána v OR, vedeném Městským soudem v Praze, 


sp.zn. B 7634. 


 zastoupen - Pověřené osoby k podpisu smlouvy (na základě plné moci): 
Ing. Radek Novotný, technický vedoucí oblasti  
Ing. Vlasta Svobodová, ekonomický vedoucí oblasti 
Lukáb Sokol, vedoucí obchodně technického úseku oblasti  


 


 bankovní ú�et �íslo: 112071233/0300 


  - dále jen zhotovitel - 
  


I. 


Předmět smlouvy 


1.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpe�í pro objednatele dílo:  
„Obnova krytu místní komunikace – Pohodlí“ a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu. 


1.2. Dílo spo�ívá v provedení stavby v rozsahu stanoveném projektovou dokumentací pro provádění 
stavby pod názvem „Obnova krytu místní komunikace v k.ú. Pohodlí“ zpracovanou firmou PDP 
s.r.o, I: 08905738, v 01/2024., (dále jen „Projektová dokumentace“). 


1.3. Projektová dokumentace je přílohou �. 1 této smlouvy a její nedílnou sou�ástí. 
1.4. Zhotovitel provede dílo v souladu s Cenovou nabídkou zhotovitele, která je přílohou �. 2 této smlouvy 


a její nedílnou sou�ástí. Cenová nabídka zhotovitele byla předlo~ena ve výběrovém řízení o zadání 
veřejné zakázky na základě, kterého byla uzavřena tato smlouva o dílo. 


1.5. Povinnost zhotovitele provést dílo dle této smlouvy zahrnuje zejména: 
a) provedení vebkerých prací a dodávek uvedených v přílohách �. 1 a �. 2, 
b) úklid místa pro provádění díla, 
c) ověření polohy stávajících podzemních in~enýrských sítí, v�etně jejich případného vyty�ení, 
d) zajibtění bezpe�nosti provozu na komunikacích v místě plnění, v�etně zajibtění dopravního zna�ení 


po dobu provádění díla, pokud jsou potřebné, 
e) dopravu osob, materiálu, strojů a nářadí po celou dobu provádění díla, 


1.6. Dílo musí splnit a být v souladu s harmonizovanými, platnými a doporu�enými SN, zákony, 
vyhlábkami, nařízeními vlády a jinými právními předpisy, zejména hygienickými, protipo~árními a 
předpisy týkajícími se bezpe�nosti práce, které se vztahují na provádění díla, na dobu jeho ~ivotnosti 
a jeho provozování.  


1.7. Místem plnění jsou pozemky uvedené v projektové dokumentaci. 
1.8. Zhotovitel je povinen zajistit ve své pé�i a na své náklady vebkeré poddodavatelské práce, pokud jejich 


provedení poddodavatelem tato smlouva umo~ňuje, a za jejich provedení odpovídá objednateli tak, 
jako by je prováděl sám zhotovitel.  







 2 


1.9. Zhotovitel potvrzuje, ~e se v plném rozsahu seznámil s Projektovou dokumentací, rozsahem a 


povahou díla, ~e jsou mu známy vebkeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
díla a ~e disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 


1.10. Podmínkou předání díla je i předání příslubných dokladů o provedených zkoubkách a revizích, 
pou~itých materiálech (prohlábení o shodě dle zákona �. 22/1997 Sb., ve znění pozdějbích změn) a 
ostatních dokladů, vyplývajících z Projektové dokumentace. 


1.11. V případě rozporu mezi smlouvou a jejími přílohami mají v~dy přednost ujednání této smlouvy. 
V případě rozporu mezi přílohami navzájem má přednost příloha s ni~bím �íslem.  


 


II. 


as plnění 
2.1. Zhotovitel zahájí stavební práce na realizaci díla do 30 dnů od podpisu smlouvy o dílo. 
2.2. Pokud zhotovitel nezahájí stavební práce na realizaci díla ve sjednané lhůtě, a�koliv mu objednatel 


umo~nil provádění díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výbi 1 000,- K� za ka~dý 
den prodlení.  


2.3. Zhotovitel se zavazuje provést kompletní dílo do 30.05.2024. 


2.4. Zhotovitel do 10 pracovních dnů ode dne zahájení provádění díla předlo~í zástupci pro věci technické 
objednatele podrobný �asový a finan�ní harmonogram zpracovaný podle po~adavků objednatele. 
Harmonogram bude �leněn minimálně po jednotlivých stavebních objektech a stavebních dílech a jeho 
�asová osa bude �leněna na jednotlivé kalendářní týdny. Pokud ur�itá �ást polo~kového rozpo�tu 
neobsahuje stavební díly, ur�í zhotoviteli její �lenění v harmonogramu zástupce pro věci technické 
objednatele nejpozději v den zahájení provádění díla.  
V případě, ~e bude mít objednatel k harmonogramu připomínky, zavazuje se je zhotovitel zapracovat 
do harmonogramu do 5 pracovních dnů od sdělení připomínek.  
V případě, ~e bude zhotovitel v prodlení s předlo~ením harmonogramu a/nebo se zapracováním 
připomínek objednatele dle předchozího odstavce tohoto bodu, má objednatel vů�i zhotoviteli právo 
na smluvní pokutu ve výbi 1 000,- K� za ka~dý den prodlení. 


2.5. Dojde-li v průběhu provádění díla z důvodu na straně zhotovitele k prodlení s dokon�ením 
kteréhokoliv stavebního objektu oproti termínu uvedenému v harmonogramu (do něho~ budou 
zapracovány případné připomínky objednatele v souladu s bodem 2.4.) o více ne~ 7 dnů, má 
objednatel vů�i zhotoviteli právo na smluvní pokutu ve výbi 1 000,- K� za ka~dý den prodlení. 
V takovém případě je objednatel také oprávněn od smlouvy odstoupit. Tato smluvní pokuta se uplatní 
pouze v době, kdy zhotovitel nebude v prodlení s provedením díla. Ode dne, kdy se zhotovitel dostane 
do prodlení s provedením díla, se smluvní pokuta dle tohoto bodu nadále neuplatní a objednatel má 
vů�i zhotoviteli právo na smluvní pokutu dle bodu 2.6. této smlouvy. 


2.6. V případě, ~e zhotovitel bude v prodlení s provedením díla, má objednatel vů�i zhotoviteli právo na 
smluvní pokutu ve výbi 0,2 % z Celkové ceny díla za ka~dý den prodlení.  


2.7. Zhotovitel je oprávněn přerubit provádění díla v případě trvání nepříznivých klimatických podmínek. 
Nepříznivými klimatickými podmínkami se rozumí takové vnějbí podmínky, které neumo~ní dodr~ení 
stanovených technologických postupů při provádění díla. Dobu trvání nepříznivých klimatických 
podmínek potvrdí strany v~dy zápisem ve stavebním deníku. V případě, ~e se strany neshodnou na 
tom, zda nastaly nepříznivé klimatické podmínky, rozhoduje stanovisko objednatele. 


 


III. 


Cena díla a možnost její změny 


3.1. Celková cena díla byla dohodnuta ve výbi 844 741,65 K� (v této smlouvě ozna�eno té~ jako „Celková 
cena díla“). Celková cena díla nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).  


3.2. K Celkové ceně díla bude připo�tena DPH v souladu s právními předpisy platnými ke dni uskute�nění 
zdanitelného plnění. 


3.3. Celková cena díla je stanovena na základě Cenové nabídky zhotovitele a je cenou nejvýbe přípustnou. 
Celková cena díla mů~e být změněna pouze z objektivních a nepředvídatelných důvodů, a to za ní~e 
uvedených podmínek: 







 3 


- pokud po podpisu této smlouvy a před uplynutím doby pro provedení díla dojde ke změně 
přenesené daňové povinnosti nebo ke změnám sazeb DPH (pokud nejde o přenesenou daňovou 
povinnost); 


- pokud se při provádění díla vyskytnou skute�nosti, které nebyly v době sjednání této smlouvy 
známy, zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skute�nosti mají prokazatelný vliv na 
sjednanou cenu díla. 


3.4. Vebkeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozbíření i omezení rozsahu díla, musí být v~dy před jejich 
faktickou realizací písemně odsouhlaseny objednatelem formou dodatku. Pokud zhotovitel provede 


některé z těchto prací �i dodávek bez předchozího písemného souhlasu objednatele ve formě dodatku, 
má objednatel právo odmítnout jejich úhradu a to i v případě, dojde-li k odstoupení od smlouvy, 
a mů~e po~adovat odstranění takovýchto prací �i dodávek. 


3.5. Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozbíření předmětu díla na 
základě po~adavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto změn, který 
zhotovitel ocení podle cenové úrovně a jednotkových cen pou~itých pro návrh ceny díla. Pokud se 
bude jednat o vícepráce, které v polo~kách nebyly oceněny pro návrh ceny díla, budou jednotlivé 
polo~ky oceněny maximálně v cenách ceníku RTS v aktuální cenové úrovni období realizace díla, 
poní~ené u ka~dé polo~ky o tolik procent, o kolik byla ni~bí celková cena díla bez DPH nabídnutá 
uchaze�em ve výběrovém řízení oproti celkové ceně díla ozna�ené jako předpokládaná cena díla (bez 
DPH) ve výběrovém řízení; v případě, ~e celková cena díla bez DPH nabídnutá uchaze�em byla stejná 
nebo vybbí ne~ předpokládaná cena díla (bez DPH), pak budou jednotlivé polo~ky oceněny maximálně 
v cenách ceníku RTS v aktuální cenové úrovni období realizace díla. V odůvodněných případech se 
strany mohou dohodnout jinak. Vebkeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozbíření i omezení rozsahu 
předmětu díla musí být v~dy písemně odsouhlaseny objednatelem formou dodatku. 


3.6. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být pou~ity jiné materiály, ani technologie, 
ani provedeny jakékoli změny oproti Projektové dokumentaci, jejímu případnému upřesnění a přijaté 
Cenové nabídce zhotovitele. 


3.7. Objednatel je oprávněn i v průběhu realizace po~adovat záměny materiálů, výrobků, konstrukcí a 
technologií oproti původně navr~eným a zhotovitel je povinen na tyto záměny přistoupit, při�em~ 
tímto jednáním nesmí dojít k porubení zákona o zadávání veřejných zakázek. Po~adavek na záměnu 
materiálů musí být písemný. Pokud v důsledku záměny materiálů dojde ke zvýbení �i sní~ení ceny 
díla, strany si tyto rozdíly vypořádají, a to dodatkem ke smlouvě. 


3.8. Objednatel si vyhrazuje právo doplnit rozsah díla o dalbí práce a dodávky, a to i bez souhlasu 
zhotovitele, který je povinen tyto dalbí práce a dodávky akceptovat a za úhradu provést. Objednatel si 
dále vyhrazuje právo jednostranně změnit rozsah díla (zejména ho omezit) a to i bez souhlasu 
zhotovitele. O neprovedené práce a dodávky (tzv. méněpráce) bude sní~ena cena díla. Zhotovitel je 
povinen na změnu rozsahu díla po~adovanou objednatelem přistoupit. V případě změny rozsahu díla 
bude mezi smluvními stranami uzavřen dodatek. 


 


IV. 


Fakturace, splatnost ceny  


4.1. V průběhu provádění díla nebude objednatel poskytovat zhotoviteli ~ádné zálohy. 
4.2. Vebkeré provedené práce a dodávky budou 1x měsí�ně fakturovány.  


Před vystavením faktury zhotovitel předlo~í objednateli nebo zástupci pro věci technické objednatele 
v~dy nejpozději do 5-tého dne měsíce následujícího po měsíci, v něm~ byly práce provedeny, soupis 


takto provedených prací a dodávek oceněný v souladu s Cenovou nabídkou. Soupis provedených prací 
a dodávek předlo~í zhotovitel elektronicky ve formátu, který objednatel zhotoviteli sdělí. 
Po odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek zástupcem pro věci technické objednatele 
vystaví zhotovitel fakturu.  
Dnem uskute�nění zdanitelného plnění je v~dy poslední den kalendářního měsíce, za který je soupis 
zpracován a odsouhlasen.  
Nedílnou sou�ástí ka~dého vyhotovení faktury musí být soupis provedených prací a dodávek 
odsouhlasený zástupcem pro věci technické objednatele. Bez tohoto odsouhlaseného soupisu prací a 
dodávek je faktura neúplná a objednatel není povinen ji proplatit.  







 4 


4.3. Kone�nou fakturu vystaví zhotovitel ke dni předání díla. Přílohou kone�né faktury musí být té~ 
předávací protokol díla. 


4.4. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení mno~ství nebo druhu provedených prací 
a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce a dodávky, u kterých nedoblo k rozporu.  


4.5. Splatnost faktur �iní 30 dnů ode dne, kdy zhotovitel doru�í oprávněně vystavenou fakturu v�etně 
příloh objednateli. 


4.6. Faktury musí obsahovat nále~itosti daňového dokladu a musí formou a obsahem odpovídat zákonu o 
ú�etnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty.  


4.7. V případě, ~e se na plnění dle této smlouvy nebude uplatňovat re~im přenesené daňové povinnosti, 
pak musí faktura obsahovat té~ �íslo ú�tu zhotovitele a prohlábení zhotovitele, ~e:  
-  �íslo ú�tu zhotovitele uvedené na faktuře je zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH;  


-  zhotovitel není správcem daně veden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu § 106a zákona o 
DPH. 


V případě, ~e faktura nebude obsahovat nále~itosti uvedené v tomto bodě, nebo zhotovitel bude ke dni 
uskute�nění zdanitelného plnění v příslubné evidenci uveden jako nespolehlivý plátce, je objednatel 
oprávněn uhradit �ástku odpovídající výbi DPH vy�íslené na této faktuře přímo na ú�et správce daně 
podle § 109a zákona o DPH. 


4.8. V případě, ~e dílo bude objednatelem převzato s vadami �i nedodělky, neuhradí objednatel zhotoviteli 
�ástku uvedenou v kone�né faktuře celou, ale ponechá si pozastávku, která �iní 10 % Celkové ceny 
díla. Pozastávku uhradí objednatel zhotoviteli po odstranění vad a nedodělků díla uvedených 
v předávacím protokolu, kterým zhotovitel dílo předá objednateli a objednatel dílo převezme. 


4.9. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výbi 0,03 % z dlu~né �ástky za ka~dý den prodlení. 


4.10. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly dodacích listů (v�. technických listů) vebkerých materiálů. 
Pokud toto svoje právo bude chtít uplatnit, je povinen o to způsobem uvedeným v �lánku XII. písemně 
po~ádat zhotovitele s uvedením toho, které materiály po~aduje dolo~it.  


4.11. V případě, ~e objednateli vznikne dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu vů�i zhotoviteli, je 
objednatel oprávněn vystavit penaliza�ní fakturu a jednostranně zapo�ítat tuto svoji pohledávku vů�i 
pohledávkám zhotovitele. Objednatel je oprávněn kdykoliv zapo�íst své i nesplatné pohledávky vů�i 
zhotoviteli proti pohledávkám zhotovitele vů�i objednateli z této smlouvy. 


 


V.  


Předání a převzetí dokumentace 


5.1. Objednatel protokolárně předá zhotoviteli 1 vyhotovení Projektové dokumentace bez soupisu 
stavebních prací, dodávek a slu~eb, nejpozději při předání stavenibtě.  


5.2. Zhotovitel měl před podpisem této smlouvy ji~ Projektovou dokumentaci k dispozici a tuto si pe�livě 
prověřil.  


 


VI. 


Stavební deník 


6.1. Zhotovitel je povinen ode dne převzetí stavenibtě vést o pracích, které na díle provádí, stavební deník, 
do kterého je povinen zapisovat vbechny skute�nosti rozhodné pro plnění smlouvy. Zejména je 
povinen do něj zapisovat údaje o �asovém postupu prací, o jejich jakosti, po�ty osob na stavbě apod. 
Povinnost vést stavební deník kon�í předáním a převzetím díla; v případě, ~e dílo bude převzato 
s vadami �i nedodělky, kon�í povinnost vést stavební deník a~ okam~ikem odstranění poslední 
z takových vad a nedodělků.  


6.2. Stavební deník musí mít nále~itosti uvedené ve stavebním zákoně a jeho prováděcích předpisech. 
6.3. Vebkeré listy stavebního deníku musí být vzestupně o�íslovány. 
6.4. Zápisy do stavebního deníku �itelně zapisuje a podepisuje zástupce pro věci technické zhotovitele 


v~dy ten den, kdy byly práce provedeny, nebo v den, kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem 
zájmu, resp. jsou z pohledu provádění díla významné. Mezi jednotlivými záznamy ve stavebním 
deníku nesmí být vynechána volná místa. Mimo zástupce pro věci technické zhotovitele mů~e do 







 5 


stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze objednatel, zástupce pro věci technické 
objednatele, příslubné orgány státní správy a osoby ur�ené právními předpisy. 


6.5. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který u�inil objednatel nebo jeho zástupce do stavebního deníku, 
musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak se má za to, ~e 
s uvedeným zápisem souhlasí. 


6.6. Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku u�iněným zhotovitelem 
nejpozději do 5 pracovních dnů. 


6.7. Zápis ve stavebním deníku není změnou smlouvy, ale mů~e slou~it jako podklad pro vypracování 
dodatků a změn smlouvy. 


 


VII.  


Stavenibtě 


7.1. Stavenibtěm se rozumí v~dy prostor ur�ený Projektovou dokumentací �i jiným dokumentem 
pro provádění díla a pro zařízení stavenibtě. 


7.2. Objednatel předá zhotoviteli stavenibtě v den zahájení stavebních prací (bod 2.1. této smlouvy), 
nedohodnou-li se strany jinak. O předání stavenibtě sepíbí strany písemný zápis. 


7.3. Zhotovitel je povinen zajistit řádné vyty�ení stavenibtě a během provádění díla řádně pe�ovat 
o základní směrové a výbkové body a to a~ do předání díla objednateli.   


7.4. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí stavenibtě s rozmístěním a trasou případných 
podzemních vedení v prostoru stavenibtě a tyto vyty�it a ochránit tak, aby v průběhu provádění díla 
nedoblo k jejich pobkození.  


7.5. Vebkerá potřebná povolení k u~ívání veřejných ploch a k zásahům do veřejných komunikací, zajibťuje 
na své náklady zhotovitel, který také vebkeré případné poplatky s tím spojené hradí ze svého. 


7.6. Jestli~e v souvislosti se zahájením prací na díle bude třeba umístit nové nebo přemístit stávající 
dopravní zna�ky podle předpisů o pozemních komunikacích, provede toto zhotovitel po předchozím 
souhlasu správce komunikací a příslubného správního orgánu. Zhotovitel dále odpovídá i za 


umísťování, přemísťování a udr~ování dopravních zna�ek v souvislosti s průběhem provádění díla. 
7.7. Zhotovitel je povinen udr~ovat na převzatém stavenibti pořádek a �istotu a je povinen odstraňovat 


odpady a ne�istoty vzniklé při provádění díla. Pokud dojde ke zne�ibtění komunikace vlivem 
provádění díla, musí ji zhotovitel neprodleně vy�istit.  


7.8. Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení díla, není-li na stavenibti pořádek, zejména není-li 
odklizen vebkerý zbylý materiál nebo není-li odstraněn ze stavenibtě odpad vzniklý při stavebních 
pracích apod. 


7.9. Nejpozději do 7 dnů po předání a převzetí díla je zhotovitel povinen odstranit zařízení stavenibtě 
a vyklidit stavenibtě a upravit ho tak, jak ur�uje Projektová dokumentace. Pokud stavenibtě 
v dohodnutém termínu nevyklidí nebo pokud ho neupraví do sjednaného stavu, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výbi 500,- K� za ka~dý den prodlení s plněním takové 
povinnosti. 


7.10. Zhotovitel je povinen do 5 pracovních dnů po termínu zahájení stavebních prací zajistit a umístit na 
své náklady na místě ur�eném objednatelem informa�ní tabuli, s uvedením následujících údajů:  
- ozna�ení stavby  
- název stavebníka  
- název zhotovitele  
- jméno osoby odpovědné za odborné vedení realizace stavby  
- termín dokon�ení stavby. 
Případné dalbí po~adavky na obsah a formu informa�ní tabule předá objednatel zhotoviteli nejpozději 
v den předání a převzetí stavenibtě. Pokud zhotovitel neumístí ve stanovené lhůtě na své náklady 
na ur�eném místě tuto informa�ní tabuli s uvedenými nále~itostmi, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výbi 500,- K� za ka~dý den prodlení.  


 


 


 







 6 


VIII. 


Podmínky provádění díla 


8.1. Objednatel je po celou dobu provádění díla jeho vlastníkem.  
8.2. Nebezpe�í bkody na díle nese po celou dobu provádění díla zhotovitel. 
8.3. Zhotovitel bude při provádění díla respektovat a plnit podmínky stanovené pro provádění díla 


dot�enými orgány státní správy a správci in~enýrských sítí.  
8.4. Zhotovitel je povinen během provádění díla informovat objednatele o vebkerých skute�nostech 


rozhodných pro řádné provádění díla. V průběhu provádění díla bude objednatel svolávat kontrolní 
dny, a to zpravidla 1x za 14 dní. 
Kontrolních dnů se budou ú�astnit:  
-  zástupce pro věci technické objednatele,  
-  zástupce pro věci technické zhotovitele, 


-  zpracovatel Projektové dokumentace, 
-  osoby přizvané k ú�asti některou ze shora uvedených osob. 


Z kontrolních dnů budou pořízeny písemné zápisy v �eském jazyce, při�em~ těmito nelze měnit tuto 
smlouvu ani její přílohy. 


8.5. Zhotovitel je při provádění díla povinen postupovat s nále~itou odbornou pé�í tak, aby nezpůsobil 
bkodu objednateli, ani třetím osobám. Zhotovitel je povinen při provádění díla zajistit, aby se v místě 
provádění díla nepohybovaly neoprávněné osoby. 


8.6. Zhotovitel je povinen alespoň 3 pracovní dny předem písemně (nikoli jen zápisem ve stavebním 
deníku, i kdy~ do něj se výzva také zapíbe) nebo e-mailem na adresy uvedené ve stavebním deníku 
vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které budou v dalbím postupu zakryty nebo se stanou 


nepřístupnými. Neu�iní-li tak, je povinen na ~ádost objednatele, u�iněnou kdykoli, odkrýt práce, které 
byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými, a to na svůj náklad. 


8.7. Zhotovitel se zavazuje dodr~ovat vebkeré hygienické předpisy a předpisy z oblasti BOZP, z oblasti 


ochrany ~ivotního prostředí a protipo~árních předpisů. Zhotovitel je povinen poskytovat sou�innost 
koordinátorovi BOZP objednatele vykonávajícího �innost dle zákona �. 309/2006 Sb., ve znění 
pozdějbích změn, pokud bude objednatelem ustanoven. 


8.8. Vebkeré odborné práce musí vykonávat zaměstnanci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů mající 
příslubnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci zaměstnanců �i poddodavatelů je zhotovitel na po~ádání 
objednatele povinen dolo~it. 


8.9. Při zahájení prací na díle je zhotovitel povinen provést pasportizaci a fotodokumentaci objektů 
sousedících se stavbou a tuto předat objednateli. Fotodokumentace bude pou~ita při posuzování bkod 
vzniklých na okolních pozemcích při provádění stavby. Zhotovitel je povinen pořizovat po dobu 


provádění díla fotodokumentace provádění díla. 
8.10. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodr~ovat platné SN a bezpe�nostní předpisy a dalbí obecně 


závazné právní předpisy, které se týkají jeho �innosti. Pokud porubením těchto předpisů nebo 
prováděním díla vznikne komukoliv bkoda, je zhotovitel povinen bkodu bez zbyte�ného odkladu 
odstranit a není-li to mo~né, tak finan�ně nahradit. Vebkeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 


8.11. Zhotovitel je povinen v ka~dém okam~iku zajistit dílo, materiál a své stroje �i nářadí nutné k provádění 
díla a zařízení stavenibtě proti pobkození, ztrátě a kráde~i.  


8.12. Zhotovitel je povinen být pojibtěn pro případ pojistných událostí souvisejících s prováděním díla po 
celou dobu provádění díla, a to minimálně pojibtěním odpovědnosti za bkody způsobené jeho �inností, 
v�etně mo~ných bkod způsobených zaměstnanci zhotovitele a kráde~í. Vebkeré pojibtění musí být 
sjednáno s limitem nejméně poloviny Celkové ceny díla. Zhotovitel je povinen uvedené pojibtění 
platně a ú�inně sjednat a po celou dobu provádění díla ho udr~ovat v platnosti a ú�inné. Doklady 
prokazující existenci pojibtění se stanoveným obsahem a rozsahem je zhotovitel povinen na po~ádání 
předlo~it objednateli do 5 dnů od obdr~ení výzvy objednatele.  
Pokud zhotovitel předmětné pojibtění nesjedná vůbec a nebo ho sjedná, ale v rozporu s po~adavky této 
smlouvy, nebo nedolo~í jeho existenci objednateli nebo ve stanovené lhůtě, zavazuje se zhotovitel 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výbi 10 000,- K�; v takovém případě má objednatel té~ právo 
od této smlouvy odstoupit.  







 7 


8.13. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla provádět kontrolu provádění díla a v případě, 
~e zjistí nedostatky plnění, stanoví zhotoviteli termín k nápravě. Pokud zhotovitel porubí tyto pokyny 
objednatele, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 


8.14. Zhotovitel předlo~í prohlábení o shodě dle zákona �. 22/1997 Sb., ve znění pozdějbích předpisů, 
u materiálů připravených pro provádění díla, a to jebtě před jeho zabudováním do díla. Nepředlo~í-li 
toto prohlábení o shodě, nesmí materiál zabudovat do díla, a pokud tak v rozporu s touto povinností 
u�iní, je povinen tento materiál na své náklady z díla odstranit, a to na základě výzvy objednatele. 


 


IX. 


Předání díla 


9.1. Po provedení díla zhotovitel objednateli dílo předá. Dílo je provedeno dnem podpisu předávacího 
protokolu, kterým zhotovitel dílo předá a objednatel dílo převezme. 


9.2. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo na stavenibti, nedohodnou-li se strany jinak. 


9.3. Zhotovitel je povinen způsobem uvedeným v �lánku XII. oznámit objednateli alespoň 3 dny předem 
den, v něm~ bude dílo připraveno k předání (resp. k zahájení přejímacího řízení) a v něm~ sou�asně 
budou objednateli předlo~eny vebkeré doklady, na jejich~ předlo~ení je vázáno převzetí díla 
objednatelem. Pokud ve výbe specifikovaný den budou předlo~eny vebkeré výbe zmíněné doklady 
a dílo nebude vykazovat zcela zjevné �i jinak zřejmé vady �i nedodělky, objednatel v uvedený den 
zahájí přejímací řízení.   


9.4. Jestli~e zhotovitel oznámí objednateli, ~e je dílo připraveno k předání, a při přejímacím řízení se zjistí, 
~e dílo není podle podmínek smlouvy připraveno k předání nebo nejsou předlo~eny vbechny doklady, 
na jejich~ předlo~ení je vázáno převzetí díla objednatelem, je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výbi 2 000,- K� za ka~dé porubení.  


9.5. Zhotovitel je povinen připravit a dolo~it v rámci přejímacího řízení: 
- zápisy a osvěd�ení o provedených zkoubkách pou~itých materiálů, 
- zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 
- zápisy o vyzkoubení zařízení, o provedených revizních a provozních zkoubkách, pokud se vy~adují, 
- stavební deník. 
Bez dokladů ozna�ených v této smlouvě jako doklady, bez jejich~ předlo~ení není objednatel povinen 
dílo převzít, nelze pova~ovat dílo za provedené. 


9.6. O předání díla sepíbí obě smluvní strany v místě předání díla předávací protokol, který bude obsahovat 
zejména tyto nále~itosti: 
- ozna�ení smluvních stran, 
- prohlábení objednatele o tom, ~e si dílo prohlédl a toto přebírá, nebo popis vad a prohlábení 


objednatele, ~e dílo z důvodu těchto vad nepřebírá, 
- datum podpisu předávacího protokolu, 
- podpis objednatele nebo jím pověřené osoby, 
- podpis zhotovitele nebo jím pověřené osoby. 


9.7. Jestli~e budou při předání díla zjibtěny jakékoliv vady nebo nedodělky, objednatel dílo od zhotovitele 
nemusí převzít. Pokud objednatel od zhotovitele dílo nepřevezme, stanoví v předávacím protokolu, 
mimo důvodů pro nepřevzetí díla i náhradní lhůtu k předání díla. O předání díla v náhradním termínu 
bude rovně~ sepsán předávací protokol. 


9.8. V případě, ~e objednatel převezme dílo, i kdy~ toto bude vykazovat vady a nedodělky, uvedou se tyto 


vady a nedodělky v předávacím protokolu spolu s termínem jejich odstranění. Po odstranění vad 
a nedodělků bude rovně~ pořízen zápis. 


9.9. Zhotovitel je povinen v objednatelem stanovené lhůtě odstranit i ty vady a nedodělky, o nich~ tvrdí, 
~e za ně neodpovídá. Náklady na jejich odstranění v těchto sporných případech nese a~ do rozhodnutí 
soudu zhotovitel. 


9.10. V případě, ~e zhotovitel neodstraní vady díla ve lhůtě uvedené v předávacím protokolu, zavazuje se 
zaplatit smluvní pokutu ve výbi 500,- K� denně za ka~dou vadu, s jejím~ odstraněním bude v prodlení. 
 


 


 







 8 


X. 


Záruka za jakost 
10.1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla. Záru�ní doba �iní 60 měsíců. 
10.2. Záru�ní doba po�ne bě~et dnem provedení díla. 
10.3. Objednatel je povinen vady u zhotovitele reklamovat způsobem dohodnutým v �lánku XII. této 


smlouvy.  


10.4. V případě havárie bránící u~ívání díla budou reklamované vady odstraněny okam~itě, nejpozději do 
24 hodin od nahlábení. Zde posta�í telefonická reklamace s tím, ~e následně se reklamace provede 
i způsobem uvedeným v bodě 10.3. Telefonní �ísla na zhotovitelovu havarijní slu~bu nebo servisního 
technika a e-mailové spojení pro ú�ely reklamací havárií (pokud bude jiné ne~ to, co je uvedeno 
v �lánku XII.) předá zhotovitel objednateli při předání díla, jinak není objednatel povinen dílo převzít. 


10.5. U vad, které nebudou havárií, je zhotovitel povinen nejpozději do 5-ti kalendářních dnů po obdr~ení 
reklamace reklamovanou vadu prověřit a písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává, jakou 
lhůtu navrhuje k odstranění vady, nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neu�iní, má 
se za to, ~e reklamaci objednatele uznává. 


10.6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději poslední den běhu záru�ní doby, při�em~ i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záru�ní doby se pova~uje za v�as uplatněnou. 


10.7. Zhotovitel je v~dy povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do 10-ti dnů po 
obdr~ení reklamace, pokud nebude písemně dohodnuta lhůta jiná, a to i v případě, ~e reklamaci 


neuznává.  
Pokud se zhotovitel dostane do prodlení s plněním této povinnosti, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výbi 200,- K� za ka~dý den prodlení (tj. za ka~dý den, o který nastoupí později) 
a jednotlivou vadu.  


10.8. Zhotovitel je v~dy povinen odstranit reklamovanou vadu formou opravy (nebude-li dohodnuto jinak) 


nejpozději do 30-ti dnů po obdr~ení reklamace (s výjimkou uvedenou pod bodem 10.4.), pokud nebude 
písemně dohodnuta lhůta jiná, a to i v případě, ~e reklamaci neuznává.  


 Pokud se zhotovitel dostane do prodlení s plněním povinnosti odstranit reklamovanou vadu, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výbi 500,- K� za ka~dý den prodlení a jednotlivou 
vadu. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech 
a~ do rozhodnutí soudu. 


10.9. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 15-ti dnů po obdr~ení reklamace 
objednatele anebo neodstraní-li reklamovanou vadu ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit 
odstraněním vady jinou, k tomu způsobilou, třetí osobu na náklady zhotovitele. Rozhodnutí 
o způsobilosti této třetí strany je plně v kompetenci objednatele s tím, ~e záruka za jakost díla tímto 
není nijak dot�ena.  


10.10. Proká~e-li se ve sporných případech, ~e objednatel reklamoval neoprávněně, tzn. ~e jím reklamovaná 
vada nevznikla z důvodů na straně zhotovitele a ~e se na ni nevztahuje záruka, nebo ~e vadu způsobil 
nevhodným u~íváním díla objednatel, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli vebkeré náklady, které 
zhotovitel ú�elně vynalo~il při odstraňování takových neoprávněně reklamovaných vad.  


 


XI. 


Ostatní ujednání 
11.1. }ádné ujednání o smluvní pokutě dle této smlouvy se nedotýká nároku objednatele po~adovat v plné 


výbi náhradu bkody způsobené porubením povinnosti zhotovitele, na kterou se vztahuje smluvní 
pokuta. 


11.2. Zhotovitel je oprávněn své pohledávky vů�i objednateli vyplývající z této smlouvy postoupit na třetí 
osobu �i zastavit třetí osobě pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. 


11.3. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2035 poskytovat po~adované informace a 
dokumentaci související s prováděním díla (realizací projektu) zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR R, MF R, Evropské komise, Evropského ú�etního dvora, 
Nejvybbího kontrolního úřadu, příslubného orgánu finan�ní správy a dalbích oprávněných orgánů 







 9 


státní správy) a je povinen vytvořit výbe uvedeným osobám podmínky provedení kontroly vztahující 
se k provádění díla (realizaci projektu) a poskytnout jim při provádění kontroly sou�innost.  
Pokud zhotovitel porubí kteroukoliv z povinností dle bodu 16.3., má objednatel vů�i zhotoviteli právo 
na smluvní pokutu ve výbi 10 000,- K� za ka~dé takové jednotlivé porubení.  


11.4. Zhotovitel je povinen uchovávat vebkerou dokumentaci související s prováděním díla (realizací 
projektu), v�etně ú�etních dokladů, minimálně do konce roku 2035, nevyplývá-li z �eských právních 
předpisů lhůta delbí. 


11.5. Při neplnění ujednání této smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn, v nezbytně nutných 
případech, zejména pokud by byl ohro~en ~ivot, zdraví nebo majetek osob, zasáhnout a to na náklady 
zhotovitele. Rozumí se tím předevbím, ~e objednatel provede nebo jinak zajistí provedení některých 
�ástí díla, pomocných nebo vedlejbích prací, bezpe�nostních opatření apod. Takovýmto zásahem do 
díla zhotovitele provedeným objednatelem nebo třetí osobou na základě pokynu objednatele nejsou 
dot�eny ~ádné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy. Takový zásah rovně~ nezbavuje zhotovitele 
odpovědnosti z jím převzaté záruky dle této smlouvy. 


11.6. Zhotovitel byl ji~ ve výběrovém řízení objednatelem informován, ~e v souladu s ustanovením § 6 


odst. 4 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějbích předpisů, 
objednatel trvá na dodr~ování zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávání a inovací ve smyslu daného zákona. S ohledem na charakter zakázky objednatel zejména 
po~aduje po zhotoviteli, aby v průběhu plnění dle této smlouvy dodr~oval ní~e uvedené povinnosti: 
a) aby zhotovitel prováděl a kontroloval plnění této smlouvy v souladu se zásadami norem řady SN 


EN ISO 9000 a SN EN ISO 14 000;   


b) aby zhotovitel dodr~oval a zajistil dodr~ování pracovněprávních předpisů (zejména zákoníku práce 
a zákona o zaměstnanosti) vů�i vbem osobám, které se na plnění této smlouvy o dílo na straně 
zhotovitele budou podílet;  


c) aby zhotovitel v případě, ~e k plnění této smlouvy vyu~ije poddodavatele, zabezpe�il plnění 
férových podmínek v dodavatelském řetězci, tedy zejména, aby smlouvy mezi zhotovitelem a jeho 
poddodavatelem obsahovaly obchodní podmínky obdobné, jako jsou obchodní podmínky této 
smlouvy (se zohledněním rozsahu a charakteru poddodávky), a zejména, aby řádně a v�as hradil 
dluhy svým poddodavatelům; 


a zhotovitel se zavazuje, ~e shora uvedené povinnosti bude dodr~ovat a v případě po~adavku 
objednatele mu dodr~ování daných povinností dolo~í.  


 


XII. 


Adresy pro doru�ování a zástupci pro věci technické 


12.1. Adresy pro doru�ování: 
Adresa a e-mail objednatele jsou:  


 Město Litomybl  
 Adresa: Bří aťastných 1000, Litomybl-Město, 570 01 Litomybl 
 e-mail: podatelna@litomysl.cz a sou�asně pavel.kubes@litomysl.cz 


 datová schránka: x4cbvs8 


 Adresa a e-mail zhotovitele jsou: 


 STRABAG a.s.  


 Adresa: Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové   
 e-mail: lukas.sokol@strabag.com a sou�asně zdenek.kaska@strabag.com 


nebo jiné adresy nebo e-mailové adresy, které budou druhé straně způsobem dle tohoto �lánku 
oznámeny. 


12.2. Vebkerá oznámení, výzvy, reklamace a jiné úkony dle této smlouvy mohou být zaslány písemně 
doporu�enou pobtou nebo e-mailem na adresy shora dohodnuté. Pokud má smluvní strana datovou 
schránku, pak lze doru�ovat i prostřednictvím datové schránky. 


12.3. Zástupcem pro věci technické objednatele je Ing. Pavel Kubeb, tel. 775 653 316, e-mail: 


pavel.kubes@litomysl.cz, nebo jiná osoba, kterou objednatel ur�í.  
Zástupce pro věci technické objednatele je oprávněn provádět rozhodnutí týkající se např.: 
-  pozastavení provádění prací na díle nebo jeho �ásti, nebo pozastavení provádění díla jako celku, 



mailto:podatelna@litomysl.cz





 10 


-  předbě~ných rozhodnutí týkajících se projek�ních změn díla, v�etně rozbíření nebo omezení 
rozsahu díla, 


a dále je té~ oprávněn k převzetí díla a k podpisu předávacích protokolů a zápisů dle této smlouvy 
o dílo. 


12.4. Zástupcem pro věci technické zhotovitele je Ing. Zdeněk Kabka - vedoucí PJ (tel. 731 549 496, 


zdenek.kaska@strabag.com a Ing. Marek Hurych, stavbyvedoucí (tel. 603 890 074, 
marek.hurych@strabag.com), nebo jiná osoba, kterou zhotovitel ur�í. 
Zástupce pro věci technické zhotovitele je touto smlouvou pověřen k vyřizování a řebení technických 
problémů, řízením prací, koordinací poddodavatelů a řebením vbech problémů souvisejících s realizací 
díla.   


12.5. Zhotovitel zajistí odborné vedení provádění díla osobou, která má pro tuto �innost oprávnění podle 
zákona �. 360/1992 Sb., ve znění pozdějbích změn.  


12.6. Zástupci pro věci technické nejsou oprávněni uzavírat jakékoliv dodatky ke smlouvě �i rozhodovat 
o změnách smlouvy. 


XIII. 


Změna a ukon�ení smlouvy 


13.1. Tato smlouva mů~e být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, 
kdy~ dané ujednání musí být výslovně nazváno „Dodatek“. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 
smlouvy nepova~ují a nejsou jí. 


13.2. Nastanou-li u některé ze stran skute�nosti bránící řádnému plnění této smlouvy, zavazuje se to 
příslubná strana bez zbyte�ného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat vzájemná jednání k vyřebení 
daného problému.  


13.3. Strany vylu�ují mo~nost postoupení této smlouvy ve smyslu § 1895 a násl. ob�anského zákoníku třetí 
osobě. 


13.4. Objednatel i zhotovitel mají právo odstoupit od této smlouvy nebo od její �ásti, která doposud nebyla 
splněna, v případech stanovených touto smlouvou a právními předpisy. Odstoupení od smlouvy musí 
mít písemnou formu.  


13.5. Za porubení smlouvy podstatným způsobem, v jeho~ důsledku mů~e objednatel odstoupit od smlouvy 
nebo její �ásti, pokládají smluvní strany zejména porubení těchto smluvních povinností: 
- zhotovitel nezahájí provádění prací na díle do 10 dnů po sjednaném termínu zahájení, 
- prodlení zhotovitele s provedením díla o více ne~ 10 dnů, 
- příslubný insolven�ní soud vydá rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo zamítne insolven�ní návrh 


pro nedostatek majetku zhotovitele jako dlu~níka. 
13.6. Objednatel má právo jednostranně odstoupit od této smlouvy v případě, ~e v důsledku působení vybbí 


moci �i jiných objektivně zdůvodnitelných okolností dojde ke změně poměrů, z nich~ objednatel 
vycházel při zadání zakázky.   


13.7. Pokud objednatel odstoupí od této smlouvy z důvodů jsoucích na straně zhotovitele, zavazuje se 


zhotovitel uhradit objednateli vebkerou na straně objednatele vzniklou bkodu.  
 


XIV. 


Závěre�ná ustanovení 
14.1. Tato smlouva a právní poměry jí zalo~ené se řídí zákonem �. 89/2012 Sb., ob�anským zákoníkem.  
14.2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla uveřejněna 


v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany 
prohlabují, ~e skute�nosti uvedené v této smlouvě nepova~ují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona �. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich u~ití a uveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalbích podmínek. 
Smluvní strany se dohodly, ~e uveřejnění této smlouvy podle zákona o registru smluv zajistí 
objednatel. 


14.3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a ú�innosti nabývá 
uveřejněním v registru smluv. 


14.4. Nedílnou sou�ástí této smlouvy jsou: 



mailto:zdenek.kaska@strabag.com

mailto:marek.hurych@strabag.com





 11 


- příloha �. 1 - Projektová dokumentace 


- příloha �. 2 - Cenová nabídka zhotovitele. 
 


Dolo~ka dle § 41 odst. 1 zákona �. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů: 
Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Litomyble dne 20.03.2024 usnesením �. 241 
 


V Litomybli dne  V Hradci Králové dne 
 


Za objednatele:  Za zhotovitele: 


   STRABAG a.s. 


 


 


 


 


 


…………………….……………………… …………………….……………………… 


 Mgr. Daniel Brýdl, LL.M. Ing. Radek Novotný 


 starosta města Litomyble technický vedoucí oblasti  
  na základě plné moci 
 


 


 


 


 


  …………………….……………………… 


             Ing. Vlasta Svobodová 


ekonomický vedoucí oblasti 


      na základě plné moci 
 


  







3.1.1 Datum: 11.03.2024 as:


Soupis objekto


13:37:11


Strana: 1Aspe Firma: STRABAG a.s.


Stavba: Import - Litomyal - Obnova krytu místní komunikace v k.ú. Pohodlí u Litomyale


Varianta:  - 


Odbytová cena [K]  844 741,65


Název OC Objekt


1 Komunikace  825 313,70


2 Vedlejaí a ostatní rozpotové náklady  19 427,95







Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 1


as: 13:38:3111.03.2024Datum:3.6.1.6


K 998 629,58Cena s daní:


K 173 315,88DPH:


K 825 313,70Cena celková:


K 825 313,70Základní cena:


STRABAG a.s.Zhotovitel:


Zhotovitel dokumentace:


Objednavatel:


Komunikace


Komunikace


Rozpoet:


Litomyal - Obnova krytu místní komunikace v k.ú. Pohodlí u Litomyale


1


Objekt: 1


Stavba: Import


SOUPIS PRACÍ


K 0,00Náklad na m�rnou jednotku:


 0,00Poet m�rných jednotek:


M�rné jednotky:


Datum zadání: Datum vypracování nabídky:


Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:







Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 2


as: 13:38:3111.03.2024Datum:3.6.1.6


Litomyal - Obnova krytu místní komunikace v k.ú. Pohodlí u Litomyale


Komunikace


Komunikace


Stavba:


Objekt:


Rozpoet:


Import


1


1


POLO}KY SOUPISU PRACÍ


PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem


PYípravné a pYidru�ené práce01


 1 113106231R00


A


Rozebrání dla�eb ze zámkové dla�by v kamenivu M2  141,500  97,24  13 759,46


Vetn� oiat�ní dla�ebních prvko---141,50


 4 113151214R00


A


Fréz.�ivi.krytu nad 500 m2, bez pYeká�ek, tl.5 cm M2  666,000  45,30  30 169,80


 2 113201011RA


AA


Vytrhání obrubníko silniních M  127,000  47,06  5 976,62


vetn� nalo�ení a odvozu na skládku do 1 km------Polo�ka obsahuje: - vytrhání 


obrubníko s vybouráním lo�e a s pYemíst�ním hmot na vzdálenost do 3 m - nalo�ení 


na dopravní prostYedek - vodorovnou dopravu do 1 km  Polo�ka neobsahuje 


poplatek za skládku


 3 113201012RA


AA


Vytrhání obrubníko chodníkových a parkových M  32,000  47,06  1 505,92


vetn� nalo�ení a odvozu na skládku do 1 km------Polo�ka obsahuje: - vytrhání 


obrubníko s vybouráním lo�e a s pYemíst�ním hmot na vzdálenost do 3 m - nalo�ení 


na dopravní prostYedek - vodorovnou dopravu do 1 km  Polo�ka neobsahuje 


poplatek za skládku


PYípravné a pYidru�ené práce  51 411,8001


Odkopávky a prokopávky02


 1 121100001RA


AA


Sejmutí ornice, nalo�ení, odvoz a ulo�ení M3  5,560  235,30  1 308,27


odvoz do 1 km---55,60*0,1---V polo�ce není kalkulován poplatek za skládku 


zeminy. Tyto náklady se oceIují individuáln� podle místních podmínek


Odkopávky a prokopávky  1 308,2702







Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 3


as: 13:38:3111.03.2024Datum:3.6.1.6


Litomyal - Obnova krytu místní komunikace v k.ú. Pohodlí u Litomyale


Komunikace


Komunikace


Stavba:


Objekt:


Rozpoet:


Import


1


1


POLO}KY SOUPISU PRACÍ


PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem


Povrchové úpravy terénu03


 1 181101102R00


A


Úprava plán� v záYezech v hor. 1-4, se zhutn�ním M2  436,800  9,80  4 280,64


Polo�ky jsou shodné i pro úpravu plán� v násypech.


 2 181301101R00


A


RozprostYení ornice, rovina, tl. do 10 cm do 500m2 M2  55,600  78,43  4 360,71


Polo�ka se pou�ívá pro souvislé plochy do 500 m2.


Povrchové úpravy terénu  8 641,3503


Podkladní a vedlejaí konstrukce (krom� vozovek a �elezniního svraku)04


 1 457621412R00


A


T�sn�ní z asfaltobet. úprava spár zálivkou 2 kg/m M  22,000  137,14  3 017,08


Podkladní a vedlejaí konstrukce (krom� vozovek a �elezniního svraku)  3 017,0804


Podkladní vrstvy komunikací, letiae a ploch05


 2 564831111RT


2A


Podklad ze at�rkodrti po zhutn�ní tlouaeky 10 cm M2  53,550  409,39  21 922,83


at�rkodre frakce 0-32 mm---(111,5*0,35)+((13+26,5+3)*0,25)+(19,5*0,20)


 3 569621114R00


A


Zpevn�ní krajnic asfaltovým recyklátem tl. 8 cm M2  416,600  82,56  34 394,50


 1 569621118R00


A


Zpevn�ní krajnic asfaltovým recyklátem tl. 12 cm M2  416,600  123,84  51 591,74







Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 4


as: 13:38:3111.03.2024Datum:3.6.1.6


Litomyal - Obnova krytu místní komunikace v k.ú. Pohodlí u Litomyale


Komunikace


Komunikace


Stavba:


Objekt:


Rozpoet:


Import


1


1


POLO}KY SOUPISU PRACÍ


PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem


Podkladní vrstvy komunikací, letiae a ploch  107 909,0705


Kryty pozemních komunikací, letiae a ploch z kameniva nebo �iviné06


 1 573231123R00


A


PostYik spojovací z KAE, mno�ství zbytkového asfaltu 0,3 kg/m2 M2  1 207,520  13,88  16 760,38


 2 577141212R00


A


Beton asfalt. ACO 8,ACO 11,ACO 16, do 3 m, tl.5 cm M2  1 207,520  291,14  351 557,37


Kryty pozemních komunikací, letiae a ploch z kameniva nebo �iviné  368 317,7506


Kryty pozemních komunikací, letiae a ploch dlá�d�ných (pYedla�by)07


 1 596215040R00


A


Kladení zámkové dla�by tl. 8 cm do drt� tl. 4 cm M2  146,800  289,75  42 535,30


Od CÚ 2015/ II. není v jednotkové cen� zapoteno Yezání dla�dic!!! Rozpotuje se 


samostatnou polo�kou 596 29-1113.R00 Yezání zámkové dla�by tl. 80 mm. V 


polo�ce jsou zakalkulovány i náklady na dodání hmot pro lo�e a na dodání materiálu 


na výplI spár. V polo�ce nejsou zakalkulovány náklady na dodání zámkové 


dla�by, která se oceIuje ve specifikaci, ztratné se doporuuje ve výai 5%.


 2 596291113R00


A


Yezání zámkové dla�by tl. 80 mm M  75,000  133,71  10 028,25


Kryty pozemních komunikací, letiae a ploch dlá�d�ných (pYedla�by)  52 563,5507


Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení08


 1 899231111R00


A


Výaková úprava vstupu do 20 cm, zvýaení mYí�e KUS  3,000  4 535,55  13 606,65







Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 5


as: 13:38:3111.03.2024Datum:3.6.1.6


Litomyal - Obnova krytu místní komunikace v k.ú. Pohodlí u Litomyale


Komunikace


Komunikace


Stavba:


Objekt:


Rozpoet:


Import


1


1


POLO}KY SOUPISU PRACÍ


PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem


 2 899431111R00


A


Výaková úprava do 20 cm, zvýaení krytu aoup�te KUS  17,000  1 590,05  27 030,85


Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení  40 637,5008


DoplIující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevn�ných plochách09


 2 916561111RT


7A


Osazení záhon.obrubníko do lo�e z C 20/25 s op�rou M  19,500  566,66  11 049,87


vetn� obrubníku   100/5/20 cm---


 4 917762111RT


7A


Osazení le�atého obrubníku betonového, s boní op�rou, do lo�e z betonu 


C 20/25


M  100,500  634,05  63 722,03


vetn� obrubníku ABO 2 - 15 100/15/25---14+11+69+6,50


 1 917862111RT


5A


Osazení stojatého obrubníku betonového, s boní op�rou, do lo�e z 


betonu C 20/25


M  13,000  634,05  8 242,65


vetn� obrubníku ABO 100/10/25---


 3 917862111RT


7A


Osazení stojatého obrubníku betonového, s boní op�rou, do lo�e z 


betonu C 20/25


M  26,500  634,05  16 802,33


vetn� obrubníku ABO 2 - 15 100/15/25---11,5+15


 5 917862111RV


4A


Osazení stojatého obrubníku betonového, s boní op�rou, do lo�e z 


betonu C 20/25


M  2,000  634,05  1 268,10


v.obrub.nájezd.náb�h.CSB H 15/25 1000/150/150-250------Sní�ený obrubník pro 


nájezd ze silnice


 6 918101111R00


A


Lo�e pod obrubníky nebo obruby dla�eb z C 20/25 M3  12,155  3 719,89  45 215,26


(13*(0,30*0,20))+((26,5+100,5+3)*(0,35*0,25))







Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 6


as: 13:38:3111.03.2024Datum:3.6.1.6


Litomyal - Obnova krytu místní komunikace v k.ú. Pohodlí u Litomyale


Komunikace


Komunikace


Stavba:


Objekt:


Rozpoet:


Import


1


1


POLO}KY SOUPISU PRACÍ


PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem


DoplIující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevn�ných plochách  146 300,2409


Bourání konstrukcí10


 1 965048115R00


A


Doiat�ní povrchu pod spojovací postYik M2  541,500  6,86  3 714,69


Strojní zametení---541,50---Polo�ka se pou�ívá pro doiat�ní povrchu od tmele (tl. 


3-5 mm) po vybourání dla�by. V polo�ce není kalkulována manipulace se sutí, která 


se oceIuje samostatn� polo�kami souboru 979.


Bourání konstrukcí  3 714,6910


Komunikace pozemní a letiat�11


 1 998225111R00


A


PYesun hmot, pozemní komunikace, kryt �iviný T  570,000  5,28  3 009,60


 2 998225194R00


A


PYesun hmot, komunikace �iviné, pYíplatek do 5 km T  2 280,000  5,28  12 038,40


570*4


Komunikace pozemní a letiat�  15 048,0011


Zemní práce pYi montá�ích12


 1 460030081RT


1A


Yezání spáry v asfaltu nebo betonu M  22,000  97,14  2 137,08


v tlouaece vrstvy do 5 cm---


 2 460620006RT


1A


Osetí povrchu trávou M2  55,600  40,00  2 224,00


vetn� dodávky osiva---







Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 7


as: 13:38:3111.03.2024Datum:3.6.1.6


Litomyal - Obnova krytu místní komunikace v k.ú. Pohodlí u Litomyale


Komunikace


Komunikace


Stavba:


Objekt:


Rozpoet:


Import


1


1


POLO}KY SOUPISU PRACÍ


PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem


Zemní práce pYi montá�ích  4 361,0812


PYesuny sutí13


 1 979999978R00


A


Poplatek za recyklaci, beton lehce vyztu�ený, kusovost do 1600 cm2 


(skup.170101)


T  48,569  171,42  8 325,70


Recyklaní stYedisko Tramon---2,5*((139*(0,35*0,35))+(32*(0,25*0,30)))--


-Thermoservis - transport s.r.o. Roviny 4 643 00 Brno 3 Chrlice, R I: 269 12 643 


DI: CZ 269 12 64


PYesuny sutí  8 325,7013


Ostatní materiál14


 1 592239031A Prstenec vyrovnávací uliní vpusti KUS  6,000  285,71  1 714,26


 2 592271051A }lab s mYí�í aíYky 100 mm, polymerbeton, rozm�r 130 x 1000 mm KUS  3,000  2 914,19  8 742,57


1,50*2405123  Liniový odvodIovací systém ACO DRAIN N100 s integrovaným 


spádem dna 0,5%, bez ochranné hrany  Sv�tlá aíYka 100 mm, tYída zatí�ení A 15, B 


125, C 250 dle SN EN 1433  typ 5.0 stavební výaka  - zaátek: 15,5 cm konec:  


15,5 cm  pYedtvarování pro svislý odtok DN 100


 3 592451170A Dla�ba betonová tvar obdélník 200 x 100 x 80 mm pYírodní M2  5,170  317,70  1 642,51


4,7;ztratné 10%; 0,47Impregnace Protect System I


 4 59245283A Dla�ba betonová tvar kost, I, ervená 200 x 165 x 80 mm M2  4,015  413,02  1 658,28


3,65;ztratné 10%; 0,365- vysoce pevnostní dvouvrstvá vibrolisovaná betonová 


zámková dla�ba - dla�ba oaetYena systémem QSAVE - optimální pom�r vrchní 


náalapné a spodní jádrové vrstvy betonu zajiaeuje maximální u�itné vlastnosti 


betonové dla�by, zejména:  - vysokou pevnost zámkové dla�by  - mrazuvzdornost 


a odolnost povrchu proti posobení vody a chemických rozmrazovacích látek  - 


nízkou obrusnost betonové dla�by  - dobré adhezní vlastnosti - klasický tvar 


dla�by se zámkem pro pochozí i pojezdové plochy, vetn� ploch s extrémním 







Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 8


as: 13:38:3111.03.2024Datum:3.6.1.6


Litomyal - Obnova krytu místní komunikace v k.ú. Pohodlí u Litomyale


Komunikace


Komunikace


Stavba:


Objekt:


Rozpoet:


Import


1


1


POLO}KY SOUPISU PRACÍ


PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem


zatí�ením - povrch standar


Ostatní materiál  13 757,6214


 825 313,70Celkem:







Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 1


as: 13:38:3111.03.2024Datum:3.6.1.6


K 23 507,82Cena s daní:


K 4 079,87DPH:


K 19 427,95Cena celková:


K 19 427,95Základní cena:


STRABAG a.s.Zhotovitel:


Zhotovitel dokumentace:


Objednavatel:


Vedlejaí a ostatní rozpotové náklady


Vedlejaí a ostatní rozpotové náklady


Rozpoet:


Litomyal - Obnova krytu místní komunikace v k.ú. Pohodlí u Litomyale


2


Objekt: 2


Stavba: Import


SOUPIS PRACÍ


K 0,00Náklad na m�rnou jednotku:


 0,00Poet m�rných jednotek:


M�rné jednotky:


Datum zadání: Datum vypracování nabídky:


Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:







Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 2


as: 13:38:3111.03.2024Datum:3.6.1.6


Litomyal - Obnova krytu místní komunikace v k.ú. Pohodlí u Litomyale


Vedlejaí a ostatní rozpotové náklady


Vedlejaí a ostatní rozpotové náklady


Stavba:


Objekt:


Rozpoet:


Import


2


2


POLO}KY SOUPISU PRACÍ


PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem


Prozkumy, geodetické a projektové práce2


 2 011002VRNA Prozkumy SOUBOR  1,000  1 714,23  1 714,23


Fotodokumentace stávajícího stavbu + prob�hu stavby---


 1 012002VRNA Geodetické práce SOUBOR  1,000  9 142,57  9 142,57


Prozkumy, geodetické a projektové práce  10 856,802


Provozní vlivy3


 1 072002VRNA Silniní provoz - DIO, DIR a dopravní znaení SOUBOR  1,000  2 857,05  2 857,05


 2 075002VRNA Ochraná pásma objekto a in�enýrských sítí SOUBOR  1,000  5 714,10  5 714,10


Provozní vlivy  8 571,153


 19 427,95Celkem:





				2024-04-09T14:59:51+0200

		Ing. Zdeněk Kaška





				2024-04-09T22:13:39+0200

		Ing. Vlasta Svobodová





				2024-04-10T10:24:17+0200

		Ing. Radek Novotný





				2024-04-15T16:13:09+0200











